RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

RAH 730-3624: Henricus Ooms Tessenderlo 1846.

15.06.1846 150 Verkoop door:
(f°01) Landbouwer Hendrik Van Baelen verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan jouffr. Maria
Moons weduwe Heer Francis Benedictus Vertessen en rentenierster, beiden uit
Kwaadmechelen een perceel weide met bouwland van samen 52.40 are daaraan, gelegen te
Kwaadmechelen Velthoven Sectie B nr 648 en 649. voor 700 fr.
O: de kopersse. (Sectie B nr 652 Art. 352 Wed. Frans Vertessen)
Z: de kopersse. (Sectie B nr 682 Art. . 304 Hendrik VVan Baelen)
W: Pieter Hendrik Gillis. (Sectie B nr 645 115 Pieter Hendrik Gillis)
N: de moeshof van de verkoper. (Sectie B nr 650 Art. 304 Hendrik VVan Baelen)
15.06.1846 151 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°03) Winkelier Jan Nepomuncenyus Cuypers uit Kwaadmechelen verkoopt gras staande
uitgewassen te Kwaadmechelen voor 213 fr.
16.06.1846 152 Kwitantie of handlichting door:
(f°06) Bierbrouwer Joannes Josephus Decock uit Diest heeft ontvangen van de winkelier Jan
Francis Godelaine uit Tessenderlo een som van 1000 fr in aflossing en teruggave der
hoofdsom welke hij en zijn gewezene echtgenote Joanna Theresia Jacobs, overleden te
Tessenderlo verschuldigd was krachtens akte van verplichting verleden voor ons op
02.09.1842 en ten tweede nog 39.44 fr als vervallen intresten .
16.06.1846 153 Finale toewijzing der verkoop uit akte 145:
(°454) | Verkocht aan Paulus Guillielmus Adriaens uit Diest voor 800 fr.
Zie hiervoor 3621.
23.06.1846 154 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°08) Francis Laurens Deleeuw doctor in de geneeskunde uit Tessenderlo verkoopt wassende
turf te Tessenderlo voor 126 fr.
23.06.1846 155 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°11) Francis Laurens Deleeuw uit Tessenderlo verkoopt als borgemeester wassende turf te
Tessenderlo voor 308 fr.
24.06.1846 156 Verkoop door:
(f°16) De landbouwers Catharina Camps x Cornelis Van Humbeek uit Kaggevinne Assent, zij
verkoopt aan grondeigenaar en rentenier Henri Eugene Antoine Bosquet uit Okselaar
Zichem een perceel bouwland met houtwas , het zilleken genaamd te Engsbergen, groot ca
40 are voor 200 fr. Het perceel hoort haar toe krachtens akte van finale toewijzing verleden
voor ons op 13.07.1840.
24.06.1846 157 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°18) Doctor in de geneeskunde Leon Wouters uit Oostham en winkelier Jan Nepomuncemus
Cuypers uit Tessenderlo verkopen wassend gras te Paal voor 164.50 fr.
24.06.1846 158 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 148:
(°458) | Verkocht aan Francis Noels uit Tessenderlo voor 1390 fr met inbegrip twee obligaties.
Zie hiervoor deel 3621 (f°459).
25.06.1846 159 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 144:
(f°434) Verkocht aan Arnold Laurens Stassens uit Jeuk, aan Jan Lous Wagemans uit Veerle en aan
Jan Baptist Mondelaers uit Tessenderlo voor 7450 fr met de renten.
Zie hiervoor deel 3621 (f°434).

Pagina 1 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

25.06.1846

160
(°21)

Deling tussen:

Francis Beyens landbouwer uit Meerhout als gevolmachtigde van de Heer Joannes
Franciscus Peermans priester uit Aartselaar, Marie Peermans zijn huisvrouw landbouwster
en Joanna Peermans ongehuwde partikuliere beiden uit Meerhout ten eenre en Benedictus
Emanuel Boni gemeentesecretaris uit Beringen als gemachtigde van de familie Clerckx
(zie hier de namen uit akte 144).

Kavel A: aan familie Peerrmans.

1: een perceel bouwland te Tessenderlo op het Rijt (Sectie B nrs 80 en 81). Groot 88.80ca.
Dit perceel blijft bezwaard met een jaarrente van 56 liter koren wiens hoofdsom alhoevel
onbekend door de partijen is geschat op 120 fr in het voordeel van de armen van
Tessenderlo, krachtens akte van nieuwen titel verleden voor ons op 03.06.1844.

: een perceel bouwland, Kleynbaelveld genaamd. Sectie A nr 235. Groot 47.10 are.

: een weide aan Sweeveltmolen gelegen. Sectie A nr 838, groot 13 are.

: een weide aldaar Sectie A nr 239, groot 12.90 are.

: een perceel bouwland te Bael gelegen. Sectie A nr 229, groot 99.50 are.

: een perceel bouwland op de Kolmen gelegen. Sectie A nr 655, groot 52.10 are.

. een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 943, groot 55.10 are.

: een perceel bouwland met dennenbos daaraan Reibblok genaamd te Tessenderlo op den
Dooden man gelegen. Sectie A nr 1059,1062,1063 en 1064, groot samen 1.306ha.

9: een perceel bouwland te Hulst op het Zand gelegen. Sectie B nr312, groot 40.20 are.
10: een schaarbos met grond gelegen te Gerhagen. Sectie B nr 1603, groot 2.062 ha.

11: een bouwland met schaarbos te Hulst. Sectie B nr 1507 en 1508, groot samen
1.0160ha.

12: een perceel bouwland genaemd het Ravenshout. Sectie C nr 207, groot 68.20 are.

13: een huis met aanbehoorten, moeshof en bouwland daaraar, gelegen in Schoot ter
plaatse Liebroek. Sectie Cnr 80,81,82,83,84 en 85, groot samen 1.422 ha.

14: een weide genaamd kleine weide aldaar gelegen. Sectie E nr 1375, groot 28.40 are.
15: een weide genaamd de grote weide aldaar gelegen. Sectie E nr 1378, groot 80.20 are.
16: een perceel bouwland ter plaatse Liebroekveld. Sectie E nr 1529, groot 58.20 are.

17: een perceel bouwland genaamd den Taelman te Tessenderlo. Sectie E nr 1118 en 1119,
groot 47 are.

18: een beemd genaamd den Kastetman. Sectie E nr 1049 en 1150, groot 36.70 are.

19: een perceel bouwland en schaarbos op het Mijsenveld. Sectie E nr 605 en 606, groot
60.80 are.

20: een dennenbos en schaarbos op Wagtendonck gelegen. Sectie A? nr1141 en 1142,
groot 44.30 are.

21: dennenbos en schaarbos op oudenbriel. Sectie B nr 1427 en 1428, groot 78.40 are.
22: een schaarbos te Varode. Sectie C nr 1951, groot 59.20 are.

23: een perceel bouwland met schaarbos aldaar op de Roode Aerdekens. Sectie E nr 611 en
612, groot 28.70 are.

Kavel B: aan familie Clerckx.

1: een perceel bouwland te Vorst. Sectie C nr 958, groot 25.65 are.

2: de helft onverdeeld van een perceel bouwland gelegen aldaar en 36 are groot.

3: een perceel bouwland genaamd den Blompot gelegen aldaar. Sectie C nr 679, groot
62.90

4: een perceel bouwland in de Diktestraat aldaar. Sectie C nr 778, groot 33 are.

5: een bouwland gelegen aldaar. Sectie C nr 106, groot 58.30 are.

6: een perceel bouwland genaamd de oudewaeg aldaar gelegen. Sectie B nr 57, groot 92.20
are.

7: een perceel bouwland genaamd Kerkeveld aldaar. Sectie A nr 637, groot 28.65 are.

8: een perceel beemd aldaar gelegen. Sectie A nr 69 en 69, groot 1.3810 ha.

9: een perceel bouwland genaamd het Mortelstraatje. Sectie C nr 886, groot 28.15 are.

10: een beemd aldaar gelegen. Sectie B nr 610, groot 45 are.

11: een beemd aldaar. Sectie A nr 1012, groot 26.85 are.

12: een dito beemd. Sectie A nr 1013, groot 23.45 are.

13: een dennenbos te Meerhout op den Voordijk. . Sectie D nr 1281, groot 22.20 are.

14: een perceel bouwland dne Dries genaamd aldaar gelegen. Sectie D nr 1280, groot
1.2185 Ha. Dit perceel blijft belast met een jaarrente van 56 liter koren hoofdsom berekent
op 120 fr aan het kerkfabriek van Meerhout.

15: een perceel bouwland gelegen aldaar. Sectie D nr 1286, groot 30.65 are.

ONOOITBWN

Pagina 2 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

16: een perceel bouwland aldaar gelegen. Sectie C nr 1170, groot 37.85 are.

17: een perceel bouwland aldaar gelegen te Meerhout Gestel. Sectie C nr 702, groot 23.35
a.

18: een schaarbos te Tessenderlo aan het Boshuis. Sectie E nr 1789, groot 1.4170 ha.

19: een schaarbos te Engsbergen genaamd Mispad. Sectie D nr 270, groot 30.80 are.

20: een schaarbos aldaar gelegen genaamd de VVossewaran. Sectie E nr 1665, groot 53.30
are.

21: een schaarbos genaamd de VVossewaran. Sectie E nr 1668, groot 74.60 are.

22: een dennenbos noordwaarts den voorgaande gelegen. Sectie E nr 1669, groot 54.80 are.
23: een perceel bouwland en schaarbos genaamd den paddenhoek gelegen aan de
Rooaerdekens te Tessenderlo. Sectie E nr 598, 599, 600 en 601, groot 73.90 are.

24: een beemd genaamd het Groot waterbroek te Tessenderlo. Sectie B nr 639, groot 14.20
are.

25: een perceel bouwland genaamd den Mortel te Engsbergen. Sectie D nr 563 en 565,
groot 44.20 are.

26: een jaarrente van 28.68 fr wiens hoofdsom is 553.51 fr. Tot last van de erfgenamen
Gaspar Cnops in zijn leven landbouwer te Vorst.

26.06.1846 161 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°28) Broodbakker Bernard Wouters uit Tessenderlo verkoopt gras staande uitgewassen te

Tessenderlo voor 137.50fr.
26.06.1846 162 Testament gemaakt door:

(f°31) Partikuliere zonder beroep Maria Dymphna Arién, weduwe van Matheus Cuyvers uit
Tessenderlo, ziek van lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik geve en vermaak in volle eigendom aa, mijn neef Pieter Joseph Arién, dagloner, thans
bij mij inwonende voor getrouwen dienst en oppas al mijn zo roerende en onroerende
goederen, met last alleenlijk dat hij zal verplicht zijn doen lezen binnen de maand na mijn
dood, 50 missen ter mijner ziele lafenis aan 1 fr per mis en dat hij zal doen geschieden
mijner lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat.

27.06.1846 163 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°33) Landbouwer Amandus Aertgeerts uit VVorst verkoopt wassende rus te Tessenderlo voor
13.40 fr.

01.07.1846 164 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°36) Desrvitor Pieter Andreas Geuens, Jan Francis Claes en Jan Francis Maes landbouwers
allen uit Tessenderlo en doende als leden van het kerkfabriek van Engsbergen verkopen
wassend gras voor 40 fr.

01.07.1846 165 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°41) Landbouwer Michiel Nuyts uit Geel verkoopt op stok staand koren te Tessenderlo voor
2408 liter koren.

02.07.1846 166 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°44) De landbouwers Pieter Francis Belién, Jan Francis Beyens en Jan Joseph Willemoons alle
doende als leden der kerkfabriek van Kwaadmechelen verkopen wassend gras te
Kwaadmechelen en Tessenderlo voor 153 fr.

02.07.1846 167 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°49) Schrijnwerker en timmerman Pieter VVandebroek, de landbouwers Dominicus Vandeweyer,

Jan Cornelis deze doende voor zijn vrouw Anna Carolina Vandeweyer allen uit
Tessenderlo, landbouwer Jan Baptist Ackx x Maria Catharina VVandeweyer uit Deurne en
allen nog doende voor de landbouwers Josephus Vandeweyer en Maria Theresia
Vandeweyer x Joseph Grieten allen uit Tessenderlo. Zij verkopen een huis, moeshof en
bouwland te aan de Rijt te Tessenderlo. Sectie a nrs 450, 454 en 455. Groot 46.10 are.

Het goed berhoort Pieter VVandebroek toe voor 1/2% deel en de andere helft aan de anderen
deze als verbeldende hun tante Maria Theresia Debie, overleden te Tessenderlo en
gewezen huisvrouw van Pieter Vandebroek als hetzelfde staande hun huwelijk te hebben
gekocht van de gemeente Tessenderlo, krachtens akte van aankoop voor Antoon Ambroos

Pagina 3 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Andries 21.02.1820. oor het vruchtgebruik van de 2 helft aan Pieter Vandebroek
krachtens testament verlegd voor ons den 25.05.1833.

03.07.1846 168 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°51) Landbouwer Pieter Vanhoren uit Diest en landbouwer Augustinus Thijs uit Tessenderlo
verkopen gras staande uitgewassen te Tessenderlo voor 117.50 fr.
04.07.1846 169 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°54) De landbouwers Francis Testelmans, Domien Testelmans, Joseph Testelmans, Antoon
Steurs en Elisabeth Testelmans allen uit Tessenderlo verkopen koren staande uitgewassen
te Tessenderlo voor 3962 liter koren.
07.07.1846 170 Deling tssen:
(f°57) De familie Clerckx uit akte 160, verdeelt in 17 delen.

Kavel A: aan Joseph Verluyten en consoorten.

1: een beemd den Besoiren genoemd te Vorst. Sectie A nr 69 en 69. Groot 1.3810 ha.

2: een schaarbos te Schoot de VVossewaran genaamd. Sectie E nr 1665, groot 53.30 are.
3: een perceel heydhoeve Wetsherg genaamd. Sectie E nr 1253, groot 31.10 are.

4: een dennenbos de Vossewaran genaamd gelegen aan de Schotermolenweg. Sectie E nr
1670, groot 66.30 are.

Kavel B: onverdeeld gebleven en toegevallen aan Pieter Francis Clerckx, Augustinus
Clerckx en consoorten, Felix Geypens en consoorten, Joseph Vanlarken en consoorten,
Francis en Maria Zels en aan Augustinus Meelberghs en consoorten.

1: een weide pappot genaamd gelegen in Schoot ter plaatse Liebroek. Sectie E nr
1401,1402 en 1403, groot 52.90 are.

2: een perceel bouwland aldaar te Schoot en Liebroek gelegen. Sectie E nr 2081, groot
17.20 are.

3: een perceel bouwland gelegen te Vorst in gebruik bij Elisabeth Engelen landbouwster te
Vorst, groot 36 are.

4: een perceel bouwland te Schoot. Sectie E nr 1120, groot 40.20 are.

5: een weide of moeras de Kwagt genaamd te Schoot. Sectie E nr 523, groot 28.70 are.
Kavel C: aan Coleta Schuer en Regina Schuer.

1: een boerenhuis met stal, schuur en aanbehoorten met de moeshof en het bouwland het
huisveld genaamd te Schoot. Sectie E nr 1114,1115,1113 en 1112, groot 48.10 are.

2: een dennenbos te Engsbergen aan de papehoef. Sectie D nr 1675, groot 82.60 are.

3: een schaarbos te Schoot. Sectie E nr 1668, groot 74.60 are.

4: een dennenbos ts Schoot. Sectie E nr 1669, groot 54.80 are.

Kavel D: aan de kinderen Jan Francis VVerbessemen.

1: een perceel bouwland den Dries genaamd te Meerhout op de VVoordijk. Sectie D nr
1280, groot 25.85 are.

2: een perceel bouwland te Meerhout op de Voordijk. Sectie D nr 1170, groot 37.85 are.
3: een perceel bouwland Kleynveld genaamd. Sectie D nr 1286, groot 30.65 are.

4: een dennenbos aldaar. Sectie D nr 1281, groot 22.20 are.

5: een schaarbos te Tessenderlo Gerhagen. Sectie E nr 1233, groot 42.40 are.

Kavel E: aan Joanna Vets en consoorten.

1: een perceel bouwland en beemd te Schoot. Sectie E nr 1116,1117, groot 74.50 are.

2: een weide te Schoot aan de Zavelberg. Sectie E nr 928, groot 72.70 are.

3: een schuldvordering tot last van Joseph Emanuel Wouters in zijn leven broodbakker en
laatst te Tessenderlo gewoond hebbende en thans tot last van zijn erfgenamen. Groot in
hoofdsom 550 fr, intrest 4%. Krachtens akte van obligatie verleden voor ons op
07.02.1846.

4: een jaarrente van 10 fr wiens hoofdsom is 200 fr verschuldigd door Pieter Janssen
landbouwer uit Tessenderlo.

Kavel F: aan Anna Catharina Vanlarken.

1: een perceel bouwland te Schoot. Sectie E nr 1058, groot 27.42 are.

2: een schaarbos en dennenbos in Hulst. Sectie B nr 1635, groot 98.60 are.

3: een weide te Vorst. Sectie A nr 1012, groot 26.85 are.

4: een weide te Vorst. Sectie A nr 1013, groot 23.45 are.

5: een jaarrente van 23.75 fr, hoofdsom 475.75 fr verschuldigd door Francis Wagemans,
Josephus Wagemans en Rosa Wagemans, landbouwers uit Tessenderlo.

Pagina 4 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

6: een jaarrente van 1.25 fr, hoofdsom 25 fr tot last van Pieter VVanlarken dagloner uit
Tessenderlo.

Kavel G: aan Jan Louis Wagemans en consoorten.

1: een perceel bouwland den bloembemd genaamd te Vorst. Sectie C nr 679, groot 62.9
are.

2: een dennenbos te Schoot aan den Oyenberg. Sectie E nr, groot 56 are.

3: een weide te Schoot. Sectie E nr 515, groot 24.60 are.

4: een weide de Kleyn Elst genaamd te Schoot. Sectie E nr 1198, groot 14.70 are.

5: een schuldvordering van 500 fr ten laste van Kavel A.

Kavel H: onverdeeld gebleven en toegevallen aan Pieter Francis Clerckx, Augustinus
Clerckx en consoorten, Felix Geypens en consoorten, Joseph Vanlarken en consoorten,
Francis en Maria Zels en aan Augustinus Meelberghs en consoorten.

1: een perceel bouwland en beemd den grooten Castelman genaamd te Schoot. Sectie E nr
1145 en 1146, groot 99. are.

2: een obligatie van 1000fr eisbaar binnen de 15 jaar tegen 5% intrest ten laste van Francis
Clerckx x Catharina Wouters, krachtens akte verlegd voor ons 05.01.1844.

Kavel J: aan Pieter Franscis Clerckx, Jan Romanus Clerckx en consoorten.

1: een perceel bouwland te Vorst. Sectie C nr 106, groot 58.30 are.

2: een beemd te Schoot. Sectie B nr 610, groot 45 are.

3: een bouwland en schaarbos te Schoot. Sectie B nr 1163 en 1164, groot 40.60 are.

4: een jaarlijkse en altijd durende rente van 32.50 fr, hoofdsom is 650 fr verschuldigd door
Arnoldus Renders, landbouwer uit Tessenderlo.

Kavel K: aan Pieter Frans Rutten.

1: een eikenboombos met grond gelegen te schoot aan de Wetsberg. Sectie E nr 1245,
groot 41.40 are.

2: een perceel bouwland te Schoot. Sectie E nr 1246, groot 74.50 are.

3: een perceel bouwland te Vorst. Sectie A nr 639, groot 28.65 are.

4: eeen schaarbos te Schoot aan het boshuis. Sectie E nr 1589, groot 1.417 ha.

5: een perceel bouwland te Schoot aan de wegwijzer. Sectie E nr 2172 en 2173, groot
35.60 are.

Kavel L: onverdeeld gebleven en toegevallen aan Pieter Francis Clerckx, Augustinus
Clerckx en consoorten, Felix Geypens en consoorten, Joseph Vanlarken en consoorten,
Francis en Maria Zels en aan Augustinus Meelberghs en consoorten.

1: een perceel bouwland te VVorst aan den oudenwaeg. Sectie B nr 57, groot 92.25 are.

2: een perceel bouwland te Schoot in den paddenhoek. Sectie E nr 1185 en 1186, groot
57.60 are.

3: een gemeenweide te Hulst op het groot waterbroek. Sectie B nr 639, groot 14.20 are.
4. een jaarrent van 15 fr, hoofdsom 300 fr berschuldigd door Peeter Hermans x Regina
Vandebril uit Tessenderlo.

Kavel M: aan Jan Francis Clerckx.

1: een perceel bouwland in Schoot ter plaatse Royaerde. Sectie E nr 598,599,600 en 601,
groot 73.90 are.

2: een perceel bouwland te Schoot ter plaaste Liebroek. Sectie E nr 1529, groot 58.25 are.
3: een perceel bouwland te Vorst aan de Mortelstraat. Sectie A nr 886, groot 28.15 are.
Kavel N: aan de kinderen Pieter Thijs.

1: een beemd of hooiland te Schoot aan de Wetsherg. Sectie E nr 1233 en 1234, groot
77.10 are.

2: een perceel bouwland de wetsvoort te Schoot. Sectie E nr 1140, groot 49.20 are.

3: een schaarbos, mispad genaamd te Engsbergen. Sectie D nr 171, groot 61.60 are.

4: een schaarbos te Engsbergen. Sectie D nr 270, groot 61.60 are.

Kavel O: onverdeeld gebleven en toegevallen aan Pieter Francis Clerckx, Augustinus
Clerckx en consoorten, Felix Geypens en consoorten, Joseph Vanlarken en consoorten,
Francis en Maria Zels en aan Augustinus Meelberghs en consoorten.

1: een perceel bouwland en weide de streck genaamd te Schoot. Sectie E nr 1535 en 1536,
groot 98 are.

2: een perceel bouwland den Mortel genaamd te Engsbergen. Sectie D nr 563 en 565 groot
44.20 are.

3: de hoofdsom van 453.51 fr eener jaarrente gesticht tegen5% verschuldigd door Gaspar
Cnops, landbouwer uit Vorst.

Kavel P: aan Isabella VVerbessemen.

Pagina 5 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

1: een perceel bouwlandmet schaar- en dennenbos daaraan, het kreenveld genaam aan het
boshuis gelegen te Schoot. Sectie E nr 1833,1834 en 1835, groot 90.60 are.

2: een perceel bouwland, weide en schaarbos, voorbeemd of hogendries genaamd gelegen
op Schoonhees. Sectie C nr 816,817 en 819, groot 1.673 ha.

3: een perceel bouwland te Schoot aan de Nijstraat. Sectie E nr 1535 en 1836, groot 30 are.
4: een jaarlijkse en altijd durende rente van 11.60 fr, hoofdsom 232fr verschuldigd door
Guilliam Jacobs molenaar te Tessenderlo.

5: een jaarlijkse en altijd durende rente van 9.17 fr, hoofdsom 181.40 fr verschuldigd door
Augustinus Goos x Maria Elisabeth VVan Baelen landbouwers uit VVorst.

Kavel Q: onverdeeld gebleven en toegevallen aan Pieter Francis Clerckx, Augustinus
Clerckx en consoorten, Felix Geypens en consoorten, Joseph Vanlarken en consoorten,
Francis en Maria Zels en aan Augustinus Meelberghs en consoorten.

1: een perceel bouwland gelegen te Schoot aan het huis van Huysmans. Sectie E nr 1121,
groot 22.60 are.

2: een perceel bouwland te Vorst. Sectie C nr 778, groot 33 are.

3: een perceel bouwland te Meerhout Gestel. Sectie C nr 702, groot 23.35 are.

4: een obligatie van 300 fr eisbaar op 16.08.1846, intrest 5% tot last van Jan Baptist
Tielens schrijnwerker te Tessenderlo.

Kavel R: onverdeeld gebleven en toegevallen aan Pieter Francis Clerckx, Augustinus
Clerckx en consoorten, Felix Geypens en consoorten, Joseph Vanlarken en consoorten,
Francis en Maria Zels en aan Augustinus Meelberghs en consoorten.

1: een perceel bouwland te Vorst. Sectie C nr 958, groot 25.65 are.

2: een perceel bouwland te Schoot. Sectie E nr 1107,1108 en 1109, groot 46.60 are.

3: een beemd of hooiland het groot Elst genaamd te Schoot. Sectie E nr 1204, groot 54.20
are.

4 een jaarlijkse en altijd durende rente van 30 fr, hoofdsom 600 fr verschuldigd door
Arnold Renders landbouwer uit Tessenderlo.

08.07.1846 171 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°66) Joseph Belién, Maria Theresia Belién en Carolina Belién allen landbouwers uit
Kwaadmechelen verkopen koren staande uitgewassen te Kwaadmechelen voor 714 liter
koren.
09.07.1846 172 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°69) Deservitor Pieter Jan Cuypers, winkelier Jan Francis Godelaine en grondeigenaar Joseph
Louis Luyckx allen doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Tessenderlo
verkopen gras en rus staande uitgewassen te Tessenderlo voor 60.25 fr.
09.07.1846 173 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°74) Deservitor Pieter Jan Cuypers, koperslager Pieter Hendrik VVaes en schoenmaker Pieter Jan
Mertens doende als leden van het armbestuur van Tessenderlo verkopen gras en rus
staande uitgewassen te Tessenderlo voor 97.05 fr.
09.07.1846 174 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°79) Grondeigenaar Joseph Louis Luyckx, de landbouwers Jan Janssens, Joseph Schapmans,
Jan Baptist Janssen en eigenaar Franscis Wouters allen uit Tessenderlo bverkopen gras op
stok staand te Tessenderlo voor 70.50 fr.
09.07.1846 175 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 167:
(f°50) Verkocht aan Jan Vandebril uit Tessenderlo voor 660fr.
09.07.1846 176 Openbare verhuring door:
(f°82) Francis Wouters, Francis Moons, Francis Theunis, Joannes Joris allen uit Beverlo en

doende als leden van het bestuur der kerkfabriek verhuren bouwlanden, beemden en
weiden te Beverlo, totaal 29 percelen en dit voor een termijn van 9 jaar voor jaarlijks 1974
liter koren en 490 fr.

Verhuurt aan: Pieter Hermans, Hendrik Lenaerts, Hendrik Gielen, Jan Gielen, Joannes
Jordens, Joannes Coenen, Augustinus Pelsers, Rochus Vanhout, Hendrik Maes, Hyacinthe
Ferdinand Francis Caimo allen uit Paal, Jan Vanhout uit Paal, Francis Smolders, Hendrik
Vanhout, Hendrik Beckers, Casimir Jordens, Hednrik Thijs, Jan Baptist Lenaerts, Peeter

Pagina 6 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Ickmans, Martin Vanhees, Casimir Feyen, Lambert Beerten, Jacobus Lodewijckx en Louis
Bosmans allen uit Bevelo.
10.07.1846 177 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°91) Landbouwer Gerard Alentijns uit Tessenderlo, Mathijs Alentijns, Maria Theresia Alentijns,
Wilhelmus Alentijns, Rosalia Alentijns en Hendrik Alentijns als voogd der minderjarige
Pieter Alentijns en Dorothea Alentijns allen landboouwers uit Paal.
Zij verkopen koren op stok te Paal voor 2898 liter koren.
11.07.1846 178 Kwitantie en handlichting door:
(f°94) Winkelierster Maria Dymphna Cares weduwe Josephus Emanuel Wouters in zijn leven
broodbakker, die krachtens zijn testament verleden voor Felix Theodorus Di Martinelli ui
Diest op 16.12.1845, verklaart te hebben ontvangen van schrijwerker Pieter Vandebroek
beiden uit Tessenderlo en dit van de hoofdsom van 200 fr en intrest 1.65 fr. Hij was die
verschuldigd krachtens akte van obligatie verlegd voor ons op 14.05.1841.
12.07.1846 179 Verhuring en verpachting door:
(f°96) Landbouwer Laurens Arnold Stassens uit Jeuk verhuurt aan landbouwer Jan Francis
Duchesne x Carolina Pinckx uit Deurne een boerenhuis, moeshof, weide en bouwlanden te
Tessenderlo voor 6 jaar en jaarlijks 226 fr en 3920 liter koren.
1: een boerenhuis met aanbehoorten op Schoonhees. Sectie C nr 1330. Groot 5.20 are.
2: een moeshof aldaar gelegen aan het huis. Sectie C nr 1329. Groot 8.30 are.
3: een bouwland aldaar. Sectie C nr 1320. Groot 37.40 are.
4: een weide aldaar. Sectie C nr 1321. Groot 11.60 are.
5: een bouwland aldaar. Sectie C nr 1326. Groot 2.866 ha.
6: een weide aldaar. Sectie C nr 1327. Groot 75.70 are.
7: een weide aldaar. Sectie C nr 1332. Groot 37.90 are.
8: een bouwland aldaar. Sectie C nr 1335. Groot 92.30 are.
9: een bouwland en weide, het hofveld genaamd op Schoonhees. Sectie C nr 976,977 en
978. Groot 1.15 ha.
10: een bouwland te Hulst aan de Molenbossen. Sectie A nr 1232. Groot 21.60 are.
11: een bouwland aldaar. Sectie A nr 1245. Groot 48.75 are
12: een bouwland te Hulst op het Zand. Sectie B nr 292. Groot 96.10 are.
13: een hooiland of beemd op Schoonhees. Sectie C nr 1853. Groot 42.30 are
14: een beemd aldaar. Sectie C nr 505. Groot 28.10 are
15: een beemd aldaar. Sectie C nr 393. Groot 62.90 are
16: een beemd aldaar het disteterken genoemd. Sectie C nr 510. Groot 43.40 are
17: twee beemden aan elkanderen gelegen aan het Maaiven. Sectie B nr 1333 en 1334.
Groot 73.20 are.
18: een perceel weide te Tessenderlo op het Klein waterbroek. Sectie B nr 462. Groot
21.80 are.
19: een perceel weide aldaar. Sectie B nr 438. Groot 23.50 are.
20: een perceel weide aldaar. Sectie B nr 602. Groot 16.30 are.
21: een perceel weide aldaar. Sectie B nr 1365. Groot 11 are.
13.07.1846 180 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°100) Michiel Kersten winkelier uit Beverlo verkoopt koopwaar te Beverlo voor 981.65 fr.
16.07.1846 181 Verkoop door:
(f°105) Landbouwer Pieter Vandebroek en landbouwer Domien Vandeweyer beiden uit
Tessenderlo verkopen aan landbouwer Josephus Gielen uit Genendijk een weide op het
Waterbroek te Tessenderlo voor 90 fr. Sectie B nr 619. Groot 15.50 are.
Zij hadden dit gekocht volgens akte van aankoop verleden voor ons op 24.11.1833.
16.07.1846 182 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°107) Herbergier Hendrik Moons uit Beverlo verkoopt:
1: een perceel bouwland gelegen op Schoonhees Tessenderlo. Sectie C nr 1060 en 1061.
Groot 1.24 ha.
2: een jonge dennenbos met grond ontrent de oude molen op Schoonhees te Tessenderlo.
Sectie C nr 1445. Groot 67 are.

Pagina 7 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

De percelen komen aan hem als erfgenaam van zijn moeye Maria Theresia Daems,
overleden te Diest, krachtens haar testament gepasseerd voor ons notaris op 11.05.1835.

17.07.1846

183
(f°111)

Verkoop door:

Dienstbode Josephus Anselmus Thomas en zijn zuster de naaister Carolina Thomas x
Carolus Vanderlinden schrijnwerkersgast verkopen aan hun stiefmoeder landbouwster
Maria Helena VVansweevelt allen uit Tessenderlo:

1: 2/14% delen in de volgende goederen: 24.30 are jonge dennenbos met grond. Sectie C
nr 647.

2: 2/7% delen in een weide het Ghoor gernaamd op Schoonhees gelegen. Sectie C nr 628.
Groot 48.30 are.

3: 2/14 deel in een weide op de molenbosch te Tessenderlo. Sectie A nr 1219, groot 19.60
are.

4: 2/14 deel in een jonge dennenbos de uitpaling genaamd te Hulst. Sectie B nr 1072bis
groot 4 are.

5: 2/14% deel in een huis met aanbehoorten en moeshof daaraan gelegen in de Steenstraat
te Tessenderlo. Sectie A nr 776 en 777 groot 5.30 are. Dit huis is en blijft belast met de
helft van een jaarrente groot 23.70 fr, nochtans in geval van prompte betaling binnen de
drie maanden na de valdag, beloopt deze maar 20.74 fr. Hoofdsom is 592.59 fr dus de helft
296.29 fr verschuldigd aan Francis Victor Janssens molenmaker uit Tessenderlo krachtens
akte van nieuwen titel verleden voor ons op 02.06.1846.

6: 2/14% deel in een huis met aanbehoorten en moeshof met bouwland daaraan, ter plaatse
de pens genaamd in Tessenderlo. Sectie A nr 1273 en 1274 groot 10.20 are.

Almede al hun paart en deel dat zij bezitten in de roerende goederen.

18.07.1846

184
(°113)

Verkoop door:

Landbouwer en herbergier Jan Francis Saenen bekrachtigd door Maria Theresia Rummers
(Rommens zij moeder) uit Hulst verkoopt aan koster en winkelier Francis Stockaer uit
Lier een perceel bouwland het molenveld genaamd te Tessenderlo aan de Molenstraat op
Schoonhees voor 400 fr. Sectie C nr 1344 groot 31.80 are.

De perceel behoort hem toe krachtens akte van deling verleden voor Jean Arnold Ceysens,
notaris toen in Beringen op 27.05.1842.

22.07.1846

185
(f°115)

Verkoop door:

Landbouwer Jan Francis Huysmans verkoopt aan Jan Francis Theunis zonder beroep
minderjarige zoon van wijlen Hendrik Theunis en Coleta Verreckt, aangenomen door zijn
voogden de landbouwers Pieter Francis Loots en zijn huisvrouw Coleta Verreckt allen uit
Tessenderlo en dit van de schuur met gronden en een gedeelte van de moeshof te
Tessenderlo gelegen voor 200 fr.

22.07.1846

186
(f°117)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Constantia Maes x Lambert Steenaerts, Antonia Maes allen landbouwers uit
Kwaadmechelen, landbouwer Josephus Vanderveken, dienstbode Carolus VVanderveken
beiden uit Geel, dienstmeid Maria Vanderveken uit Meerhout, dienstmeid Regina
Vanderveken uit Kwaadmechelen, dagloner Domien Linten (zoon van Henricus Linten en
Maria Theresia Vanderveken overleden in Meerrhout op 01.01.1848 x Antonia Gestels) uit
Meerhout als voogd en landbouwer Guilliam Vanbroekhoven uit Geel als toeziende voogd
der minderjarige Dymphna Vanderveken, dagloonster Anna Catharina Lemmens uit Mol
als moeder en voogdes van de minderjarige Marcus Theodorus Vanderveken en deszelfs
toeziende voogd de gemelden Domien Linten en landbouwster Elisabeth Catharina
Vandervoort uit Kwaadmechelen verkopen:

1: een boerenhuis, moeshof en bouwland daaraan, gelegen te Gerhoeven, groot ca 25 are.
Dit is en blijft bezwaard met jaarrente in hoofdsom 118.50 fr tegen 4% intrest. In het
voordeel van de erfgenamen van wijlen Maria Catharina Tessens waarvan thans geen titel
bestaat.

O: Hendrik Thoelen.

Z en N: de straat.

W: de kinderen Maes.

2: een dennenbos met grond aldaar in de Dickte gelegen te Kwaadmechelen en ca 34 are
groot.

Pagina 8 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

O: Hendrik Gils en anderen.
Z: een straatje.
W: Mathijs Reusen.
N: Hendrik Gillis.
De verkopers verklaren dat de goederenvoor de helft toebehoren aan Constantia Maes en
voor de andere helft aan Josephus Vanderveken, Carolus VVanderveken, Maria
Vanderveken, Regina Vanderveken en aan de twee minderjarige Dymphna Vanderveken
en Marcus Theodorus Vanderveken als voortkomende uit hun ouderlijk erfdeel alles voor
de naakte eigendom en aan de gemelde Elisabeth Catharina Vandervoort voor het
vruchtgebruik.

23.07.1846 187 Vernieuwing van obligatie door:

(f°127) Landbouwer Joannes Vanderheyden uit Paal Klitsherg vernieuwt een obligatie van 356 fr
op wettige intrest en terug te geven binnen de 10 jaar, dewelke hij verschuldigd is als
verbeldende van Arnold Vanderheyden x Anna Helena Ludts, beiden te Paal overleden zijn
ouders en dit aan de erfgenamen Jan Francis Willekens overleden te Tessenderlo nl.
Hendrik Willekens landbouwer uit Paal, Jan Francis Claes, Carolina Claes en Anna Claes x
Jan Baptist Bijlemans allen landbouwers uit Tessenderlo. Krachtens akte van obligatie
verleden voor Antoon Ambroos Andries op 01.06.1810.

Pand:
1: een boerenhuis, stal, schuur en aanbehoorten en de moeshof en bouwland daaraan,
gelegen te Paal Klitsherg, groot ca 40 are.
2: een beemd aldaar op de Dikt gelegen, ca 40 are groot.
23.07.1846 188 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 182:

(°109) | Verkocht aan Jan Baptist Hermans en Guilliam Jacobs beiden uit Tessenderlo en dit voor
1730 fr.

24.07.1846 189 Gift onder levende door:

(f°129) Monica Luyckx begijntje en grondeigenares uit Diest in het voordeel van de kerkfabriek
van Deurne en dit van twee altijd durende jaarrenten samen 9.48 fr ter hoofdsommen van
231.30 fr mits twee jaargetijden. Verschuldigd door Jan Francis Bens landbouwer uit
Tessenderlo en door den minderjarige Pieter Francis Ophey zoon van Jan Norbert Ophey
landbouwer uit Tessenderlo en van wijlen Maria Theresia Bens, krachtens akte van
nieuwen titel verleden voor ons op 13.09.1845.

Twee hoogmissen ene ter zielelafenis van de komparante vader Joseph Luyckx, welke voor
de eerste maal zal moeten gedaan woderen op de dag van Sinte Joseph den 19.03.1847 en
ene ter ziele lafenis van de moeder Catharina VVangrieten en wel op de dag van Sinte
Catharina den 25.11.1848. Haar ouders grondeigenaars en laatst in Diest gewoond
hebbende.

27.07.1846 190 Testament gemaakt door:

(f°133) Hendrik Renders voorheen landbouwer, nu zonder bedrijf, uit Hulst, ziek van lichaam
maakt zijn testament als volgt:

Ik geve en vermaak vooruit en buiten deel aan mijn zoon Livinus Renders, landbouwer
waarbij ik inwoon voor getrouwen dienst en oppas in volle eigendom :
1: al mijn roerende goederen, gerede penningen en obligatié.
2: eens de som van 200 fr. De begrafenis en uitvaart kosten en andere schulden tot mijn
last zullen door al mijn erfgenamen samen betaald worden.

29.07.1846 191 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 186:

(f°119) | Verkocht aan Lambert Steenaerts uit Kwaadmechelen en Jan Baptist Bemindt uit Beverlo
voor samen 820.50 fr.

30.07.1846 192 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(°135) | Jan Baptist Hermans voor zijn vrouw Aldegondis Schuer landbouwers uit Tessenderlo
voor de helft, Hendrik Laruelle voor zijn vrouw Angelina Reynders landbouwers uit
Kwaadmechelen , dagloners Josephus Noels voor zijn vrouw Carolina Reynders,
landbouwers Livinus Reynders voor zijn vrouw Maria Agnes Reynders allen uit
Tessenderlo, landbouwers Francis VVansweevelt voor zijn dochter Coleta Vansweevelt uit

Pagina 9 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Meldert voor de andere helft, verkopen:

1: een weide in Schoot en groot 84.60 are. Sectie E nr 575.

2: een weide de klein Elst genaamd aldaar, groot 24.60 are. Sectie E nr 1198.

3: dennenbos met grond aldaar aan den oeyenberg achter ht boshuis gelegen, groot ca 56
are. Sectie E nr ?.

4: een perceel bouwland den Bloempot genaam gelegen teVorst, groot 62.90 are. Sectie C
nr679.

Zij hebben die goederen zelf geérfd van Theresia Goris overleden te Tessenderlo,
krachtens akte van boedelscheiding verleden voor ons op 06.07.1846.

01.08.1846 193 Verkoop door:

(f°139) Landbouwster Maria Catharina Verluyten weduwe Hendrik Hanegreegs uit Veerle
verkoopt aan Carolus Huypens steenbakker en landbouwer uit Tessenderlo een perceel
bouwland te Tessenderlo Schoot ter plaatse de Schriekhoek Sectie E nr 19 groot 34.50 are
voor 600 fr.

De perceel komt uit haar ouderlijk erfdeel.
06.08.1846 194 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°141) Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan dennenhout te

Meerhout, Kwaadmechelen en Oostham.
07.08.1846 195 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 192:

(f°137) Verkocht aan Cornelis Verborgstadt uit Tessenderlo, Joseph Schroven uit VVorst en aan

Francis Huypens uit Tessenderlo en Benedictus Beyens uit Vorst.
08.08.1846 196 Verkoop door:

(f°145) Francis Laurens De Leeuw als borgemeester en namens de gemeente Tessenderlo verkoopt
aan Felix Constantinus Daems winkelier een perceel lege grond ter plaatse genaamd
peerdskerkhof groot 4.42 are.

Aan Guilliam Jacobs molenaar een perceel lege grond ter plaatse oude molenbos Sectie A
nr 1199 en groot 4.42 are.
Aan Domien Testelmans landbouwers een perceel lege grond in Hulst gelegen Sectie B nr
906 en groot 9.67 are. Dit samen voor 100 fr.

12.08.1846 197 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(f°148) Molenmaker Felix Constantinus Janssens verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel ca de helft van
een weide of beemd te Tessenderlo Schoot aan de paddenhoek. Sectie E nr 1183 groot
51.15 are.

13.08.1846 198 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°150) Benedictus Emanuel Boni uit Beringen als gemachtigde van Peeter Francis Clerckx,

Augustinus Clerckx, Joseph Clerckx, Angelina Clerckx x Francis Luyckx, Joseph Clerckx,
Angelica Clerckx x Jan Sannen allen uit Tessenderlo, Maria Catharina Helsen uit Paal als
moeder en voogdes der minderjarige Victor Clerckx en Virginia Clerckx en de toeziende
voogd de gemelden Pieter Francis Clerckx, Coleta Clerckx x Pieter Francis Gijbels uit
Tessenderlo, Henrica Clerckx x Nicolaus Vanderridt uit Sint-Jans-Molenbeek als
gemachtigde van Felix Geypens uit Onze-Lieve-Vrouw-Tielt, Elisabeth Geypens uit
Brussel, Francis Joseph Geypens uit Zichem, Joseph Boons, Maria Catharina Boons, Anna
Regina Boons allen uit Meerhout, dito Joseph Boons nog als voogd der minderjarige
Anselmus en Benedictus Boons, Pieter Paul Geypens uit Antwerpen, Louis Geypens uit
Tessenderlo, Pieter Francis Clerckx uit Paal, Jan Romanus Clerckx, Constant Clerckx,
Regina Vandebril x Pieter Hermans als voog der minderjarie Joseph Clerckx en Maria
Clerckx en de toeziende voogd dito Constant Clerckx allen uit Tessenderlo. Francis Zels,
Maria Zels beiden uit Tessenderlo, Joseph Vanlarken uit VVorst, Thomas Vanlarken uit
Schaffen, Pieter Vanlarken, Jan Vanlarken, Christina Vanlarken x Francis VVranckx, Regina
Vanlarken x Joseph Claes, Carolina Huygens als moeder en voogdes der minderjarige
Joseph en Maria TheresiaVanlarken en de toeziende voogd Pieter Vandebosch, Joanna
Nuyts als moeder en voogdes der minderjarige Augustinus en Bertina Vanlarken en
deszelfs toeziende voogd Pieter Vansweevelt allen uit Tessenderlo, Benedictus Vermelen
uit Zichem als vader en voogd der minderjarige Rosalia, Regina en Ludovicus Vermelen

Pagina 10 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

en de toeziende voogd dito Francis Vranckx, Francis Vanlarken uit Schaffen, Augustinus
Meelberghs uit Olmen zo voor hem en als gemachtigde van Joannes Franciscus
Meelberghs uit Antwerpen, Susanna Meelberghs en Francis Theunis deze als voogd der
minderjarige Anna Maria Meelberghs allen uit Olmen.

Verkoop van weiden, bouwlanden en bemd gelegen te Tessenderlo, bouwlanden te Vorst
en een obligatie en renten.

1: een weide pappot genaamd gelegen in Schoot ter plaatse Liebroek. Sectie E nr
1401,1402 en 1403, groot 52.90 are. Verkocht aan Augustinus Clerckx.

2: een perceel bouwland aldaar te Schoot en Liebroek gelegen. Sectie E nr 2081, groot
17.20 are. Verkocht aan landbouwer Hendrik Beckers uit Tessenderlo.

3: een perceel bouwland gelegen te Vorst in gebruik bij Elisabeth Engelen landbouwster te
Vorst, groot 36 are. Verkocht aan Hendrik Ceusters molenaar uit Tessenderlo.

4: een perceel bouwland te Schoot. Sectie E nr 1120, groot 40.20 are. Verkocht aan
Augustinus Meelberghs.

5: een weide of moeras de Kwagt genaamd te Schoot. Sectie E nr 523, groot 28.70 are.
Verkocht aan Joseph Verheyden landbouwer uit Tessenderlo.

6: een perceel bouwland en beemd den grooten Castelman genaamd te Schoot. Sectie E nr
1145 en 1146, groot 99. are. Verkocht aan Pieter Francis Verluyten landbouwer uit
Tessenderlo.

7: de andere helft oostwaarts van het vorige perceel. Verkocht aan Pieter Francis Verluyten
landbouwer uit Tessenderlo.

8: een obligatie van 1000fr eisbaar binnen de 15 jaar tegen 5% intrest ten laste van Francis
Clerckx x Catharina Wouters, krachtens akte verlegd voor ons 05.01.1844. Verkocht aan
Pieter Francis Clerckx.

9: een perceel bouwland te Vorst aan den oudenwaeg. Sectie B nr 57, groot 92.25 are.
Verkocht aan Benedictus Celen landbouwer uit Vorst.

10: een perceel bouwland te Schoot in den paddenhoek. Sectie E nr 1185 en 1186, groot
57.60 are. Verkocht aan Maria Zels.

11: een gemeenweide te Hulst op het groot waterbroek. Sectie B nr 639, groot 14.20 are.
Verkocht aan Hendrik Joannes Lemmens schoolonderwijzer uit Tessenderlo.

12: een jaarrente van 15 fr, hoofdsom 300 fr berschuldigd door Peeter Hermans x Regina
Vandebril uit Tessenderlo. Verkocht aan winkelier Dominicus Wouters uit Tessenderlo.
13: een perceel bouwland en weide de Streek genaamd te Schoot. Sectie E nr 1535 en
1536. Verkocht aan Hendrik Beckers.

14: een perceel bouwland genaamd den Mortel te Engsbergen. Sectie D nr 563 en 565,
groot 44.20 are. Verkocht aan Jan Francis Claes landbouwer uit Tessenderlo.

15: een jaarrente van 28.68 fr wiens hoofdsom is 553.51 fr. Tot last van de erfgenamen
Gaspar Cnops in zijn leven landbouwer te Vorst. Pieter Anderhofs landbouwer uit
Tessenderlo.

16: een perceel bouwland te Vorst. Sectie C nr 958, groot 25.65 are. Verkocht aan Pieter
Anderhofs.

17: een perceel bouwland te Schoot. Sectie E nr 1107,1108 en 1109, groot 46.60 are.
Verkocht aan Joseph Wagemans.

18: een beemd of hooiland het groot Elst genaamd te Schoot. Sectie E nr 1204, groot 54.20
are. Verkocht aan Joseph Wagemans.

19: een jaarlijkse en altijd durende rente van 30 fr, hoofdsom 600 fr verschuldigd door
Arnold Renders landbouwer uit Tessenderlo. Aan Arnold Reynders landbouwer uit
Tessenderlo.

Zie hiervoor ook de deling van de erfenis Theresia Goris hun nicht krachtens akte van
testament voor ons op 05.10.1844.

19.08.1846 199 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°170) Deservitor Pieter Andreas Geuens, Jan Francis Claes en Jan Francis Maes landbouwers
allen uit Tessenderlo en doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Engsbergen
verkopen haver op stam te Tessenderlo voor 319 fr.

19.08.1846 200 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 197:
(f°149) | Verkocht aan Pieter Francis Verluyten, Hendrik Verluyten, Maria Agnes Verluyten,

Carolus Verluyten, Joseph Verluyten en Jan Baptist Verluyten allen uit Tessenderlo.

Pagina 11 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

20.08.1846

201
(°156)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 198:

Verkocht aan Augustinus Clerckx, Hendrik Beckers, Maria Theresia Beckers en Regina
Beckers allen uit Tessenderlo, Desiré Vandenschrieck uit Leuven, Augustinus Meelberghs,
Joseph Verheyden, Joseph Wagemans, Francis Wagemans en Rosa Wagemans allen uit
Tessenderlo, Benedictus Vansweevelt uit Diest, Benedictus Celen, Jan Celen, Regina
Celen, Agatha Celen, Francisca Celen en Pieter Francis Celen allen uit VVorst. Maria Zels,
Maria Elisabeth Andries, Domien Wouters, Jan Francis Claes, Jan Francis Clerckx allen uit
Tessenderlo, Monica Wagemans uit Diest en aan Arnold Reynders uit Tessenderlo voor
een totale som van 12805 fr.

23.08.1846

202
(°174)

Kwitantie door:

Linnenwever Augustinus Vanzonhoven uit Paal als vader en wettigen voogd der
minderjarige Maria CatharinaVanzonhoven en Josephus Vanzonhoven verwekt met zijn
vrouw Maria Catharina Van Wuytswinckel doende voor 3/7% delen, Rosalia Volders x
Ferdinand Houtmeyers landbouwers uit Schaffen, Carolus Volders, Joannes Volders,
Maria Catharina Volders, Maria Theresia Volders en Clara Volders allen landbouwers uit
Paal voor 4/7% delen, allen handelende als erfgenaam van Maria Catharina Theysmans, in
haar leven dienstmeid en laatst te Tessenderlo gewoond hebbende en aldaar overleden. Zij
bekennen ontvangen te hebben van landbouwer Joseph Sweerts uit Tessenderlo van de
hoofdsom van 414.80 fr jaarrente en voor intrest 2.10 fr. Krachtens akte van aankoop
verleden voor ons op 28.11.1843.

24.08.1846

203
(f°176)

Verkoop door:

Grofsmid Jan Baptist Vangelder verkoopt aan landbouwer Jan Engelen beiden uit Schoot
een perceel gemeenweide of waterbroek met houtwas te Tessenderlo voor 100 fr. Sectie B
nrs 449 en 450 en groot samen 14.50 are.

Het goed behoort hem toe als verkregen krachtens akte van finale toewijzing verleden voor
ons op 01.07.1833.

25.08.1846

204
(°178)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan dennenhout te Oostham
voor 40.75 fr.

27.08.1846

205
(f°181)

Verkoop door:

Landbouwer Pieter Francis Rutten uit Deurne verkoopt aan grondeigenaar Maximiliaen
Francis Xavier Bosquet x Adelé Marie Antoinette Molloulle uit Brussel een schaarbos met
grond te Schoot Tessenderlo, groot 1.417 ha voor 470 fr. Sectie E nr 1789.

Hij had het zelf geérfd van Theresia Goris zijn nicht, overleden te Tessenderlo, krachtens
akte van boedelscheiding verleden voor ons op 07.07.1846.

28.08.1846

206
(°183)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Landbouwer Jan Louis Wagemans uit Veerle en landbouwer Joseph Wagemans uit
Tessenderlo zo voor hem als doende voor Francis Wagemans, Rosa Wagemans beiden
landbouwers uit Tessenderlo en voor begijntje Monica Wagemans uit Diest verkopen
bouwlanden en weide gelegen te Tessenderlo, bouwland te Vorst en Meerhout.

1: een perceel bouwland aldaar te Schoot en Liebroek gelegen. Sectie E nr 1477, groot
85.10 are. Dit perceel is en blijft belast met een jaarrente van 23.75 fr. Hoofdsom 475.75 fr
krachtens akte van deling verleden voor ons op 07.07.1846. Verkocht aan Jan Baptist
Goos.

2: een perceel bouwland den bloembemd genaamd te Vorst. Sectie C nr 679, groot 62.9 are
3: een perceel bouwland te Meerhout Gestel. Sectie C nr 702, groot 23.35 are.

4: een perceel weide te Schoot ter plaaste Liebroek. Sectie E nr 1366, groot 70.20 are.

5: een perceel bouwland gelegen te Schoot aan het huis van Huysmans. Sectie E nr 1121,
groot 22.60 are.

De percelen onder 1 tem 4 komen uit hun ouderlijk erfdeel en de overige als geérfde
hebbende van Theresia Goris overleden in Tessenderlo.

Pagina 12 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

28.08.1846 207 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°187) Landbouwer Pieter Francis Rutten uit Deurne verkoopt:
1: een perceel bouwland te Vorst, groot 28.65 are. Sectie A nr 639.
2: een perceel bouwland te Schoot Tessenderlo aan de wegwijzer groot 35.60 are. Sectie E
nr2172 en 2173.
Hij heeft deze geérfd van Theresia Goris overleden in Tessenderlo.
28.08.1846 208 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(f°191) Landbouwer Jan Francis Gemoets als gemachtigde van grondeigenares Isabella
Verbessemen beiden uit Tessenderlo verkoopt een perceel bouwland te Schoot Tessenderlo
aan de Nijsstraat. Sectie E nr 1535 en 1536, groot ca 30 are.

Zij heeft deze geérfd van Theresia Goris overleden in Tessenderlo.
31.08.1846 209 Openbare verhuring door:

(f°193) Deservitor Pieter Jan Cuypers, de grondeigenaars Joseph Louis Luyckx, Jan Francis
Clerckx en winkelier Jan Francis Godelaine allen uit Tessenderlo en doende als leden van
het bestuur der kerkfabriek verhuren 35 percelen bouwlanden en weiden te Tessenderlo,
weide en beemden te Deurne en van een beemd te Vorst gelegen voor 9 jaar en jaarlijks
5070 liter koren en 676 fr.

02.09.1846 210 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°204) Francis Laurens De Leeuw als borgemeester Tessenderlo verkoopt bomen op stam te
Tessenderlo voor 141 fr.

03.09.1846 211 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°209) Domien Vanwezemael, Francis Heylen, Joseph Willems, Hendrik Vanwezemael allen
landbouwers uit Tessenderlo verkopen wassend gras en aardappelen en andere vruchten op
stok te Tessenderlo en van varkens voor 460 fr.

04.09.1846 212 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°212) Francis Laurens De Leeuw doctor in de geneeskunde en Joseph Reynders uit Tessenderlo

verkopen gras staande uitgewassen te Tessenderlo voor 93 fr.
04.09.1846 213 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 260:

(°185) | Verkocht aan Jan Baptist Goos, Desiré Vandenschriek uit Leuven, Christina Laruelle en

aan Augustinus Clerckx beiden uit Tessenderlo en samen voor 4335.75 fr.
04.09.1846 214 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 207:
(f°189) Verkocht aan Joseph Schroven landbouwer uit Vorst en aan Joseph Verheyden uit
Tessenderlo voor samen 755 fr.
05.09.1846 215 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 208:
(f°192) | Verkocht aan Jan Mathijs Beckers uit Tessenderlo voor 550 fr.
06.09.1846 216 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°215) | Winkelier Jan Nepomuncemus Cuypers uit Kwaadmechelen verkoopt gras staande

uitgewassen te Kwaadmechelen voor 193 fr.

06.09.1846 217 Procuratie door:

() Antonetta Boons x Leo Smolders, Pieter Vertessen als voogd der minderjarige Helena

Boons, Antonie Vanderzande, Ferdinand Stalmans, Johannes Stalmans, Victoria Stalmans
x Franciscus Jorens, allen uit Oostham, Maria Catharina Stalmans x Leonard Thoelen uit
Olmen en Johanna Stalmans x Franciscus Geskens uit Kwaadmechelen op Johannes Boons
uit Raamsdonck. Ten einde de eed af te leggen wegens de deugdelijkheid der memorie van
successie. Geen akte aanwezig.

Pagina 13 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

09.09.1846

218
(°218)

Ruiling tussen:

Dgloner Francis Bellinckx uit VVarode en grondeigenaar en landbouwer Jan Lambert
Volders ruilen een weide met bouwland Sectie E nrs 204 en 205 te Schoot en 86.60 are
tegen twee percelen bouwland - perceel bouwland de Elst genaamd gelegen ontrent de
Laer te Sectie A nrs 1106 en 1107 groot 65 are en een perceel bouwland op Varode groot
16.20 are Sectie C nr 1926 waarde van het 15 deel 1350 fr en het 2% 1000 fr.

10.09.1846

219
(f°220)

Verkoop door:

Anna Carolina Vandeweyer x Jan Cornelis landbouwers, zij verkoopt uit haar ouderlijk
erfdeel aan dagloner Francis Bellinckx allen uit Tessenderlo een huisje met aanbehoorten
en bouwland te Varode groot ca 30 are voor 300 fr.

10.09.1846

220
(°222)

Verkoop door:

Landbouwer Francis Zels uit Tessenderlo verkoopt aan Joannes Franciscus Delespet (De
Lespet) grondeigenaar uit Diest de helft van ca 34 are weide of dries de Weykens genaamd
met hout en boomgewas te Schoot voor 210 fr.

Hij had het perceel zelf bij aankoop verkregen van Maria Theresia Clerckx landbouwster
uit Tessenderlo en dit krachtens akte verlegd voor ons op 01.06.1846.

10.09.1846

221
(f°224)

Verkoop door:

Grondeigenaar Laurent Arnold Stassens uit Jeuk (Goyer) gehucht hasselbroeck verkoopt
aan Joannes Franciscus Delespet grondeigenaar uit Diest een weide en bouwland daaraan
aan het Verbrand huis te Schoot Tessenderlo voor 1250 fr. Sectie E nrs 993,994,995 en
996. Groot 83 are.

Hij had dit verkregen bij akte van finale toewijzing verleden voor ons 10.04.1839.

11.09.1846

222
(f°226)

Ruiling tussen:

Huishoudster Paulina Valgaerts x Louis Godelaine winkelier uit Tessenderlo en
grondeigenaar en ontvanger van den armen van Diest Paulus Guillielmus Adriaens uit
Diest ruilen:

Zij ruilt een weide gelegen te Deurne van ca 80 are en dit tegen een weide gelegen te
Tessenderlo Sectie C nrs 1091,1092 en 1093, groot 49.70 are waarde en een weide aldaar
Sectie C nrs 1090, van 61.90 are en ieder 800 fr of jaarlijkse inkomsten 40 fr.

11.09.1846

223
(f°228)

Verkoop door:

Landbouwer Hendrik Broeckmans uit Kwaadmechelen verkoopt aan grondeigenaar en
ontvanger van den armen van Diest Paulus Guilielmus Adriaens uit Diest een jonge
eikenbos met grond te Tessenderlo aan het waterbroek Sectie B nrs 1289 groot 19 are voor
140 fr.

Het goed hoort hem tot als komende uit zijn ouderlijk erfdeel, krachtens akte van deling
voor ons op 22.06.1843 gedaan.

12.09.1846

224
(f°230)

Deling tussen:

Maria Dymphna Vranckx x Adriaen Peeters, Maria Theresia Vranckx x Augustinus
Reynders, Francis Vranckx, Paul Augustinus Vranckx, Jan Baptist Vranckx, Hendrik
Arnold Vranckx en Benedictus VVranckx allen landbouwers uit Tessenderlo delen goederen
hen aangekomen na de dood van hun ouders:

Kavel A: aan Hendrik Arnold Vranckx.

1: een boerenhuis met stal, schuur en aanbehoorten met de moeshof en weide en bouwland
daaraan, bestaande onder de noemer van groot huys in Engsbergen op de pleyn, groot
1.184 ha . Sectie D nrs 833,834,835 en 900.

Kavel B: aan Jan Baptist VVranckx.

1: een huisje bekend onder de naam van kleyn huys, moeshof, bouwland en weide
genaamd de peerdsweide en strepvan te Engsbergen aan de pleyn gelegen. Sectie D nrs
836,837,838,839 en 840 en de helft van 899. Groot samen 95.20 are.

2: de helft westwaarts van een perceel bouwland met bos de langzil genaamd te
Engsbergen. Sectie D nrs 893 en 894. Groot deze helft 55.30 are.

3: een bouwland van 45.54 are uit 3.7130 ha bouwland, weide, schaarbos en dennenbos,
zijnde het 1/5% deel daarvan. Sectie D nrs 674,675,676 en 677 gelegen achter de achterste
vlassen.

Pagina 14 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Kavel C: aan Benedictus Vranckx.

1: een boerenhuis met moeshof en bouwland daaraan aan de heiberg gelegen te
Engsbergen. Sectie D nrs 882,883 en 683. Groot 74.60 are.

2: een perceel bouwland den dries genaamd te Engsbergen. Sectie D nrs 578. Groot 38.10
are.

3: 1/3% deel oostwaarts uit 57.30 are hooiland Beenselbroek genaamd te Engsbergen.
Sectie D nrs 741.

4: 1.1234 ha uit 3.7430 ha bouwland, weide, schaarbos en dennenbos. Sectie D nrs
674,675,676,677. zijnde het 1/6* deel daarvan.

Kavel D: aan Francis VVranckx.

1: de helft oostwaarts op zijn kruys van een perceel bouwland in Engsbergen op de pleyn
gelegen. Sectie D nrs 868 en 867. Groot deze helft 92.30 are.

2: de bovenste helft noordwaarts van een perceel bouwland het Bierveld genaamd aldaar.
Sectie D nrs 1648,1649 en 1651. Groot deze helft 52.45 are.

3: 1/3% ter midden van 57.30a are hooiland Beenselbroek. Sectie D nr 741.

4:50.98 are uit voorschreven 3.7130 ha. Sectie D nrs 674,675,676 en 677.

Kavel E: aan Paul Augustinus Vranckx.

1: de helft oostwaarts op zijn kruys van voorschreven perceel bouwland te Engsbergen op
de pleyn. Sectie D nrs 868 en 867. Groot deze helft 92.30 are.

2: de onderste helft zuidwaarts uit het perceel Bierveld. Sectie D nrs 1648, 1649 en 1651.
Groot deze helft 52.45 are.

3: 1/3% deel oostwaarts uit 57.30 are hooiland Beenselbroek genaamd. Sectie D nr 741.
4: 49.62 are uit voorschreven 3.7130 ha. Sectie D nrs 674,675,676 en 677.

Kavel F: aan Maria Dymphna Vranckx.

1: een perceel bouwland genaamd Goorveld. Sectie D nrs 1029. Groot 81.20 are.

2: de helft noordwaarts van Sectie D 899 de Bierweg genaamd, groot 62.15 are.

3:63.88 are uit de 3.7130 ha Sectie D nrs 674.

Kavel G: aan Maria Theresia Vranckx.

1: 74.50 are bouwland de Rijt genaamd aldaar gelegen.Sectie D nrs 792.

2: een perceel bouwland de VVossezil genaamd groot 40.90 are. Sectie D nr 937.

3: de helft oostwaarts van het perceel bouwland de aanzeel genaamd aldaar. Sectie D nrs
893 en 894. Groot deze helft 55.30 are.

4: 48.94 are uit de 3.7130 ha. Sectie D nrs 674,675,676 en 677.

14.09.1846 225 Verkoop door:
(f°234) Agatha Schoumans x Jan Loots (Loodts) landbouwers, zij verkoopt uit haar ouderlijke
erfdeel aan landbouwer Joseph Schoumans allen uit Tessenderlo een perceel bouwland aan
den Voorbeemd gehucht Schoonhees te Tessenderlo Sectie C nr 822, groot 69 are voor 400
fr. Met optie om het te kunnen terug kopen.
18.09.1846 226 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°236) Landbouwer Francis Houtmeyers uit Paal verkoopt afgedaan dennenhout te Tessenderlo
voor 440.50 fr.
25.09.1846 227 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°239) | Augustinus Renders voor zijn vrouw Theresia Vranckx landbouwers uit Engsbergen
verkopen uit hun ouderlijk erfdeel en deling:
1: 74.50 are bouwland de Rijt genaamd aldaar gelegen.Sectie D nrs 792.
2: een perceel bouwland de Vossezil genaamd groot 40.90 are. Sectie D nr 937.
29.09.1846 228 Testament gemaakt door:
(f°243) Carolina Renders meerderjarige dochter van wijlen Antoon Renders landbouwster uit

Engsbergen, ziek van lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik benoem en stel aan voor mijn enigen en algemene erfgenaam mijn broer Jan Baptist
Renders, landbouwer waarbij ik te Tessenderlo inwoon al mijn zo roerende als onroerende
goederen, met last dat hij mijn lijkdienst en uitvaart zal doen geschieden ingevolge de
eerste klasse. Dat hij ter mijner ziel lafenisse zal doen lezen binnen de zes maanden na
mijn dood 100 missen aan 1 fr/mis en dat hij binnen de drie maanden na mijn dood zal
betalen aan de kerkfabriek van Engsbergen eens de som van 700 fr voor een jaarrente
voor 5 jaargetijden ten eeuwige dage in de kerk van Engsbergen.

Pagina 15 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

De eerste een jaargetijde ontrent van mijn dood en zo ten allen tijde.

Twee ter mijnen ziele lafenisse, een voor de ziele lafenis van wijlen mijn vader, een voor
wijlen mijn moeder en een voor wijlen mijn broer Jan Renders.

Daarenboven moet hij nog betalen binnen het jaar na mijn dood een som van 50 fr aan
mijn halve zuster Joanna Leten x Frans Raeymaekers, kuiper en 50 fr aan mijn halve
zuster Theresia Leten x Francis Camps, landbouwers allen uit Tessenderlo. Ten derde 50
fr aan de kinderen van wijlen mijn halve broer Francis Leten uit Deurne.

29.09.1846 229 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°245) Francis Testelmans x Coleta Schuer, landbouwers uit Tessenderlo en Jacobus Dirkx x
Regina Schuer landbouwers uit Olmen verkopen:
1: een boerenhuis, stal, schuur en aanhorigheden met de moeshof daaraan, gelegen te
Schoot. Sectie E nrs 1113,1114 en 1115. Groot samen 16.50 are.
2: een perceel bouwland aldaar. Sectie E nr 1112. Groot 61.60 are.
De goederen komen uit de erfenis van wijlen Theresia Goris. Krachtens akte van
boedescheiding voor ons op 07.07.1846.
02.10.1846 230 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 227:
(f°241) Verkocht aan:
1: Livinus Rijmen koster en winkelier uit Tessenderlo voor 1125 fr.
2: Paul VVranckx voor 650 fr.
231
()
232
()
07.10.1846 233 Verkoop door:
() Coleta Schuer x Francis Testelmans, landbouwers uit Tessenderlo, Regina Schuer x
Jacobus Dirckx landbouwers uit Olmen, gezusters, verkopen aan Hendrik Van Es
grondeigenaar uit Tessenderlo Engsbergen:
Een dennenbos met grond in Engsbergen, groot 82.60 are. Sectie E nr 1675.
De dennenbos hoort toe aan de verkopers als voortkomende uit de erfenis van hun nicht
Theresia Goris overleden te Tessenderlo, krachtens aket van deling verleden voor ons op
07.07.1846.
07.10.1846 234 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 227:
() Verkocht aan:
08.10.1846 235 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°251) Joseph Arién dagloner uit Tessenderlo verkoopt onroerende goederen te Tessenderlo voor
62.10 fr.
12.10.1846 236 Kwitantie door:
(f°254) Francis Tessens dagloner uit Hulst bekent ontvangen te hebben van landbouwer Jan Baptist
Rutten uit Genebosch Kwaadmechelen:
1: de som van 150 fr in gehele voldoening van de koopprijs of obligatie door de 2%
genoemde aan de 1% verschuldigd krachtens akte van aankoop verleden voor ons op
30.09.1843.
2: de som van 7.75 fr voor de intrest.
14.10.1846 237 Boedelscheiding tussen:
(f°256) Molenaar Guilielmus Jacobs voor 1/3% deel, huishoudster Maria Elisabeth Jacobs x Louis

Verachtert schaliedekker voor 1/3% deel, Maria Regina Godelaine, Maria Rosalia
Godelaine, Maria Coleta Godelaine allen zonder beroep, winkelier Louis Godelaine,
schoolonderwijzer Felix Godelaine, winkelier Jan Francis Godelaine als vader en voogd
der minderjarige verwekt met wijlen Anna Jacobs nl: Maria Elisabeth Godelaine, Maria
Antonia Godelaine en Maria Josepha Godelaine en de toeziende voogd Louis Daniél
Lemmens schoenmaker voor het laatste 1/3% deel.

Zij doen een boedelscheiding na de dood van Maria Elisabeth Lemmens weduwe Hendrik
Jacobs overleden te Tessenderlo hun respectieve moeder en grootmoeder.

Pagina 16 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Kavel A: aan Maria Regina Godelaine en consoorten.

1: een perceel bouwland te Hulst. Sectie B nr 285.

2: een weide of waterbroek met boombos daaraan, te Tessenderlo ter plaatse de Delle.
Sectie B nr 1221 en 1222.

3: de helft westwaarts van 70.60 are bouwland en hakhout, krommenhoren genaamd te
Tessenderlo. Sectie A nr 1100 en 1101.

Kavel B: aan Guillielmus Jacobs.

1: twee beemden aan elkanderen met hout en boomgaart daaraan, in Hulst ter plaatse
Maaiven. Sectie B nr 1336,1337 en 1338.

2: een perceel bouwland met houtgewas daaraan, aan de Broekstraat gelegen. Sectie B nr
393.

Kavel C: aan Maria Elisabeth Jacobs.

1: een dennenbos met grond de Kraeyvaeten genaamd te Hulst. Sectie B nr 1594.

2: een perceel bouwland met hakhout daaraan. Sectie B nr 1604 en 1605.

3: de helft oostwaarts van voorschreven bouwland en hakhout, Krommenhoren. Sectie A nr
1100 en 1101.

Het 1% deel van kavel A is en blijft bezwaard met de hoofdsom van 830.62 fr ener
jaarrente gesticht tegen 3.5% ten behoeve van Theresia Lebon x Lambert Vandersmissen
renteniers uit Hasselt. Krachtens akte van nieuwen titel verlegd voor notaris Goedsbloets te
Hasselt op 22.03.1825.

14.10.1846

238
(°258)

Boedelscheiding tussen:

Landbouwer Augustinus Vanwezemael uit Okselaar Zichem, Maria Theresia
Vanwezemael x Joseph Wellens, Domien Vanwezemael, Regina Vanwezemael x Pieter
Francis Heylen, Hendrik Vanwezemael allen landbouwers uit Tessenderlo, landbouwer
Augustinus Renders uit Tessenderlo als voogd en landbouwer Pieter Francis Cuypers uit
Schaffen als toeziende voogd der minderjarige Justina Vanwezemael tevend doende met
haar man Francis Sannen uit Tessenderlo en ieder voor 1/6% deel.

Boedelscheiding van de onroerende goederen hen aangekomen na de dood van Francis
Vanwezemael en Catharina Reynders, beiden te Tessenderlo overleden hun ouders.
Kavel A: aan Augustinus Vanwezemael.

1: een boerenhuis, stal, schuur en aanbehoorten met moeshof en bouwland daaraan, te
Engsbergen gelegen. Sectie D nrs 828,829,830,831 en 832.

2: een perceel bouwland aldaar. Sectie D nr 872.

3: een weide aldaar. Sectie D nr 902.

Kavel B: aan Hendrik Vanwezemael.

1: een perceel bouwland te Engsbergen ter plaatse de Rieten. Sectie D nr 794.

2: een weide voorheen bouwland, Benselbroek genaamd aldaar. Sectie D nr 740.

3: een perceel bouwland aldaar, den muttel en verbrand huis. Sectie D nr 574.

4: een perceel bouwland met schaarbos daaraan. Sectie D nr 172 en 173.

5: de helft oostwaarts van schaanbos en bouwland. Sectie D nr 222 en 223.

Kavel C: aan Juliana Vanwezemael.

1: een perceel bouwland met houtgewas Portiersveld genaamd. Sectie D nr 1043 en 1045.
2: een perceel bouwland te Okselaar Zichem gelegen.

3: een beemd of hooiland Benselbroek genaamd te Engsbergen. Sectie D nr 743.

4: de helft van 1.238 ha dennenbos te Tessenderlo op de Schooterheide. Sectie E nr 2351.
Kavel D: aan Maria Theresia Vanwezemael.

1: een perceel bouwland het Portiersveld genaamd. Sectie D nr 1044.

2: een weide aldaar. Sectie D nr 1083.

3: de helft zuidwaarts van voorschreven schaarbos en bouwland. Sectie D nr 222 en 223.
4: ca 44 are uit 2.1850 ha noordwaarts in een dennenbos aaht het Geelstraatje gelegen.
Sectie D nr 1715.

5: een dennenbos aldaar aan de papehoeve. Sectie D nr 1693.

Kavel E: aan Domien Vanwezemael.

1: een perceel weide voorheen bouwland aldaar. Sectie D nr 812.

2: een perceel bouwland aldaar. Sectie D nr 815.

3: een perceel bouwland en schaarbos aldaar. Sectie D nr 2202 en 221.

4: ca 54 are zuidwaarts uit 2.1850 ha dennenbos. Sectie D nr 1715.

5: de helft noordwaarts van 1.238 ha dennenbos. Sectie D nr 2351.

Kavel F: aan Regina Vanwezemael.

Pagina 17 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

1: bouwland de Reiten genaamd te Engsbergen. Sectie D nr 1099 en 1100.
2: een weide voorheen bouwland ook Reiten genaamd. Sectie D nr 797 en 7980
3: ca 1.0850 ha dennenbos aldaar aan het geelstraatje. Sectie D nr 1715.

20.10.1846

239
(f°262)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Dominicus Vanwezemael; Hendrik Vanwezemael, Joseph Wellens, Pieter Francis Heylen
en Francis Sannen allen uit Tessenderlo en Augustinus Vanwezemael uit Zichem verkopen
roerende goederen te Tessenderlo voor 1814.85 fr.

21.10.1846

240
(f°267)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Dagloner Peer Joseph Arién uit Tessenderlo verkoopt een beemd of weide te Schoonhees
Tessenderlo aan de Gooren. Sectie C nr 674.

Hij had dit geérfd van Maria Dymphna Arién zijn tante overleden te Tessenderlo,
krachtens haar testament verleden voor ons op 26.06.1846.

22.10.1846

241
(°269)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Francis Clerckx koopman in beesten uit Tessenderlo verkoopt hoornvee te Tessenderlo
voor 1043 fr.

23.10.1846

242
(°272)

Verkoop door:

Landbouwster Coleta Boonkens x Pieter Francis Bosmans molenaar uit Deurne verkopen
uit haar ouderlijk erfdeel aan de dienstbode Jan Baptist Dewinter uit VVorst een perceel lege
grond voorheen dennen- en schaarbos te Tessenderlo voor 170 fr. Sectie C nrs 1549 en
1550.

23.10.1846

243
()

Toestemming in huwelijk door:

Theresia Sabina Blankaers uit Beverlo aan haar dochter Maria Theresia Dominque
Beaufais met Joseph Bonnewijn beiden uit Brussel.

Geen akte aanwezig.

23.10.1846

244
(f°274)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Huishoudster Regina VVan Eynde x Wilhelmus Tessens broodbakker en linnenwever
Francis Van Eynde vader van Regina Van Eynde uit Oostham verkopen twee percelen
bouwland en weide te Beverlo.

1: een perceel bouwland te Korspel. Sectie B nr 1184,

2: een perceel bouwland en weide aldaar. Sectie B nrs 1339 en 1340.

De goederen horen aan Regina toe in bloten eigendom als geérfd hebbende van Anna
Catharina Obbers te Oostham overleden, haar moeder en aan Francis Van Eynde voor het
vruchtgebruik. Krachtens huwelijkscontract verlegd voor Antoon Ambroos Andries
Tessenderlo op 14.05.1823.

24.10.1846

245
(°278)

Verhuring door:

Winkelier Casimirus Boons uit Engsbergen Tessenderlo verhuurt aan landbouwer en
herbergier Gaspar Hermans uit Oostham, voor wie is borg gebleven Casimirus Jordens uit
Beverlo:

1: Een huis, stal schuur, moeshof, weiden en bouwlanden te Oostham aan de markt
gelegen. Samen ca 40 are.

O: de straat en Leo Boons.

Z: de straat.

W: de gemeente en Jacob Vennekens.

N: Leo Boons.

2: een weide den dries genaamd aldaar, groot ca 45 are.

O: Woulters.

Z: Jacob Vennekens.

W: Vanderhoudonck.

N: Van Breugel.

3: een perceel bouwland het Slagveld genaamd, groot ca 30 are.

N: Slangen. Z: Tessens.

Voor drie jaar en jaarlijks 170fr en 252 liter koren.

Pagina 18 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

27.10.1846

246
(°280)

Verkoop door:

Maria Joanna Noels x Arnold Smolders landbouwers, zij verkoopt uit haar ouderlijk
erfdeel aan dagloner Hendrik Smolders allen uit Kwaadmechelen een perceel bouwland
voorheen weide met lege grond voorheen dennenbos daaraan, te Gerhoeven Sectie A nr
675 en 676 groot samen 61.30 are voor de som van 500 fr.

27.10.1846

247
(°282)

Verkoop door:

Hendrik Van Es gepensioneerde soldaat en grondeigenaar uit Engsbergen, verkoopt aan
Josephus Wellens lid van de gemeenteraad van Tessenderlo beiden uit Engsbergen een
huis, stal, schuur, bakhuis, moeshof, weide en bouwland daaraan, gelegen te Engsbergen
Sectie D nrs 842,843,844,845 en 846 groot samen 28.05 are voor 1000 fr.Hij had het goed
geérfd van Anna Van Es zijnh moeye, overleden te Tessenderlo over ca 10 jaar.

29.10.1846

248
(°268)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte
Verkocht aan Jan Cornelis van Tessenderlo en voor 225 fr.

30.10.1846

249
(°276)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte

Verkocht aan Casimir Feyen, Pieter Gerard Feyen, Anna Christina Feyen, Agnes Feyen,
Anna Catharina Feyen en Maria Josepha Feyen en aan Mathijs Gielen allen uit Beverlo en
voor tesamen 965 fr.

30.10.1846

250
(f°284)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Maria Das x Matheus Maes landbouwers en landbouwer Francis Dillen deze als voogd van
zijn twee minderjarige kinderen Joannes en Joanna Dillen verwekt met wijlen Theresia
Das, allen uit Oostham verkopen met vonnis van de rechtbank:

1: een perceel bouwland het Bruyneken te Oostham Gerhees. Sectie A nr 348. Groot 36.20
are. Met aan de oostzijde de Kattestraat.

2: een perceel land aldaar. Sectie A nr 511 en 514. Groot 37.50 are.

De goederen horen aan de vrouwen ieder voor de helft toe als voortkomende uit hun
ouderlijke erfdeel.

04.11.1846

251
(°291)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Sebastianus Volders, Francis VVolders, Jan Verspreet als vader en voogd van den
minderjarige Norbert Verspreet en deszelfde toeziende voogd Sebastianus Volders allen uit
Tessenderlo, Carolus Volders, Hendrik Kimpen voor zijn vrouw Anna Vandevenne,
Wilhelmus Huybrechts x Maria Theresia Vandevenne, Bernard Huybrechts x Christina
Vandevenne, Joseph Vandevenne, Leopold Vandevenne en Maria Anna Porters als moeder
en voogdes der minderjarige Hendrik VVandevenne en deszelfs toeziende voogd Wilhelmus
Huybrechts allen deze uit Paal, verkopen een perceel bouwland te Veerle. Sectie D nr 557.
Groot 91.75 are. Zij hadden het geérfd van Anna Barbara Jannes hun moeye overleden te
Paal.

05.11.1846

252
(°299)

Testament gemaakt door:

Dagloner en landbouwer Peeter Joseph Noels x Maria Catharina Reynders uit Hulst gezond
van lichaam maakt zijn testament als volgt:

Ik benoeme en stelle aan voor mijn enige en algemene erfgenaam mijn huisvrouw Maria
Catharina Reynders landbouwster, bij mij inwonende al mijn zo roerende als onroerende
goederen. Alleenlijk dat zij mijn lijkdienst en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn
staat.

05.11.1846

253
(301)

Testament gemaakt door:
Maria Catharina Reynders x Peeter Joseph Noels maakt haar testament als volgt:
Idem aan voorgaand testament.

06.11.1846

254
(f286)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 250:
Verkocht aan Joanna Torfs uit Oostham voor 590 fr.

Pagina 19 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

09.11.1846

255
(°303)

Testament gemaakt door:

Landbouwer Pieter Francis Troonbeeckx gezond van lichaam, uit Tessenderlo maakt zijn
testament als volgt:

Ik geve en vermaak aan mijn echtgenote Carolina Beerten, landbouwster bij inwonende
het vruchtgebruik haar leven gedurende van de helft van al mijn zo roerende als
onroerende goederen, met last alleenlijk dat zij zal verplicht zijn tot de bekostiging van
mijn lijkdienst en uitvaart volgens mijn staat.

09.11.1846

256
(f°305)

Testament gemaakt door:
Carolina Beerten uit Tessenderlo maakt haar testament als volgt:
Idem aan het voorgaande.

11.11.1846

257
(°307)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Landbouwer Lambert Gillis uit Oostham, dagloner Benedictus Hauquier uit Beverlo,
daglonder Casimir Hauquier uit Leuven, landbouwster Regina Haugier uit Vorst, spinster
Angelina Hauquier uit Schaffen, Maria Theresia Van Clemen, Aldegondis Van Clemen
dienstmeiden,landbouwer Pieter Arnold Van Clemen, landbouwer Martin VVan Clemen als
vader en voogd van den minderjarige Jan Joseph Van Clemen, landbouwer Jan Baptist
Ooms, dagloner Pieter Francis Boirts, landbouwer Casimir Theunis, dienstbode Joseph
Theunis allen uit Oostham, dienstbode Arnold Theunis uit Kwaadmechelen en
grondeigenares Maria Ludovica Daems uit Tessenderlo als moeder en voogdes der
minderjarige Martinus Louis, Josephina Natalie, Marie Caroline Eugenie, Maria Agnes,
Marie Antoinette, Maria Theresia Philomena, Felix Antoon en Maria Carolina Tessens
verkopen roerende goederen te Oostham voor 89.60 fr.

11.11.1846

258
(°311)

Verkoop door:

Isabella Maria Geskens en Angelina Geskens dienstmeiden uit Kwaadmechelen verkopen
uit hun moederlijk erfdeel aan dagloner Ferdinand Reusen uit Oostham een huisje met
moeshof te Geneberg Oostham groot ca 8.50 are voor 110 fr. Sectie B nrs 89 en 90.

O: de straat. Z: de kinderen Pieter Timmermans. Sectie B nr 89.

W: Hendrik Schuer. N: een straatje.

12.11.1846

259
(°310)

Verkoop door:

Landbouwster Coleta Boonkens x Pieter Francis Bosmans molenaar uit Deurne zij
verkoopt uit haar ouderlijk erfdeel aan Petrus Franciscus Boons rentenier en grondeigenaar
uit Meerhout een beemd of hooiland, de zillekens gelegen te Tessenderlo Essenschot
Sectie C nr 249 groot 31.40 are voor 400 fr.

13.11.1846

260
(°314)

Testament gemaakt door:

Landbouwster Maria Theresia Schoumans uit Tessenderlo gezond van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik geve en vermaak aan mijn man Dominicus Schuer landbouwer waarbij ik te Tessenderlo
inwoon mijn gehele nalatenschap al mijn roerende goederen en vruchten op de landen
staande.

16.11.1846

261
(°313)

Obligatie door:

Landbouwer Gerardus Alentijns uit Tessendelo is 300 fr verschuldigd aan zijn zuster
Rosalia Alentijns dienstmeid uit Paal en terug te geven binnen de 6 jaar op wettigen intrest
van 5%. Pand: een boerenhuis, moeshof, weide en bouwland daaraan, gelegen Schoonhees
Tessenderlo ter plaatse de Ertstraat, groot ca 68 are.

17.11.1846

262
(°316)

Verkoop door:

Jan Matheus Notelaers landbouwer en koopman in boter verkoopt aan de gezusters
eigenaressen Carolina Langenaekers en Francisca Langenaekers allen uit Paal een huis,
stal, schob en moeshof gelegen te Paal kort bij het dorp gelegen, Sectie C nr 613 groot
12.50 are voor 1700 fr. leder voor de helft.

Hij had het goed zelf aangekocht van de gemeente Paal krachtens akte van verkoop verlegd
voor Jean Arnold Ceysens Beringen op 14.11.1843.

Pagina 20 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

17.11.1846 263 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°318) | Grondeigenaar en molenaar Pieter Jan Gilkens zo voor hem en doende voor zijn moeder
grondeigenares Maria Elisabeth Moons beiden uit Paal verkopen:
1: een boerenhuis, bakhuis en aanbehoorten met weide en bouwland daaraan, te Paal
Tervant groot same ca 1 ha.
2: een moeshof en bouwland van ca 50 are alles te Paal Tervant gelegen.
18.11.1846 264 Finale toewijzing van de verkoop van akte 251:
(f°293) | Verkocht aan Joseph Zerezo uit Brussel voor 1940 fr.
18.11.1846 265 Boedelscheiding tussen:
(f°322) Sebastianus Volders, Francis VVolders, Jan Verspreet als vader en voogd van den

minderjarige Norbert Verspreet verwekt met wijlen Anna Barbara Volders en deszelfde
toeziende voogd Sebastianus Volders allen landbouwers uit Tessenderlo, landbouwer
Carolus Volders, Hendrik Kimpen voor zijn vrouw Anna Vandevenne, Wilhelmus
Huybrechts x Maria Theresia Vandevenne, Bernard Huybrechts x Christina Vandevenne,
Joseph Vandevenne, Leopold Vandevenne en Maria Anna Porters als moeder en voogdes
der minderjarige Hendrik VVandevenne en deszelfs toeziende voogd Wilhelmus Huybrechts
allen deze uit Paal.

Kavel A: aan Joseph Vandevenne en consoorten.

1: een huis, schuur, stal en schob, het groot huis genaamd met koer of moeshof voor de
deur en een gedeeltevan den ouden moeshof en akkerland alles aan elkanderen gelegen te
Breelaer Paal. Groot in het geheel 99.87 are. Sectie B nrs 898,899 en 900.

2:een gedeelte van een weide de doode riet genaamd, groot 44.42 are. Sectie B nrs 1056 en
1063.

3: een beemd de smal zil genaamd onder Schaffen gelegen en groot 31.40 are. Sectie B nr
100.

4: een gedeelte oostwaarts van een boombosken de Tempels genaamd onder Paal groot ca
14 are en deelmakende van Sectie D n 1352.

Kavel B: aan Christina VVandevenne.

1: een huis met stal en koer of moeshof voor het huis, het klein huis genaamd met varkens
kooi en een gedeelt van den ouden moeshof en gedeelte akkerland daaraar, gelegen te
Breelaer Paal, groot het geheel 64.13 are. Sectie D nrs 897, 899 en 900.

2: een weiken met cananda’s beplant aldaar, groot 4 are. Sectie D nrs 893.

3: een gedeelte oostwaarts van een weide doode riet genaamd, groot dit gedeelte 57.77 are.
Sectie D nrs 1056 en 1063.

4: een beemd met dijk de vierkante zil genaamd onder Schaffen gelegen en 43.10 are
groot. Sectie B nr 105.

5: een perceel zo land als beemd met een Klein eikenbosken daaraan vasthangende de
Kolebemden genaamd te Paal, groot 70.10 are. Sectie D nrs 1250 en 1251.

Kavel C: aan

1: een akkerland den Rijthof genaamd aan het Klitsberg, groot 41.30 are. Sectie D nr 813.
2: een gedeelte westwaarts van een beemd de doode riet genaamd te Breelaer Paal, groot
dit deel 42.76 are. Sectie D nrs 1056 en 1063.

3: een gedeelte zo land als weide en bos de Tempels genaamd, groot 80.79 are. Sectie D
nrs 1350, 1351 en 1352.

4: een beemd onder Schaffen in het Rot gelegen, groot 65.70 are. Sectie B nr 160.

5: een stuk ledige grond voorheen boombos in de Kolebemden aan het Angeldonk onder
Paal, groot 40 are. Sectie D nr 1252.

Kavel D: aan

1: een akkerland het Breelaardsveldje onder Paal van 47.40 are. Sectie C nr 65.

2: een beemd het langhout genaamd onder Rijsel te Paal, groot 42.80 are. Sectie D nr 597.
3: de helft oostwaarts van een beemd den Kegelaar genaamd onder Schaffen gelegen en
deze helft 44.95 are groot. Sectie Bnr 109.

4: een akkerland de Winkels genaamd achter de Klitsberg en 54 are groot. Sectie D nr 578.
5: een beemd en bosken onder Breelaer Paal en groot 53.20 are. Sectie D nr 1197 en 1198.
Kavel E: aan Anna Vandevenne.

1: een akkerland het Haspel genaamd te Breelaer en 92.10 are groot. Sectie C nr 91.

2: een gedeelte noordwaarts van een weide de Tempels genaamd, groot dit gedeelte 87.74
are. Sectie D nr 1061.

Pagina 21 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

3: een gedeelte westwaarts van een beemd het Wilbroeck genaamd onder Schaffen, groot
79.44 are. Sectie B nr 58.

4: een gedeelt van een beemd den doode riet genaamd te Breelaer en dit gedeelte 34.48 are
groot. Sectie D nr 1252,

Kavel F: aan

1: een weide de kleinhutteweide genaamd onder Tessenderlo Schoot en 53 are groot. Sectie
E nr 1214,

2: een akkerland te Schoot en 90.60 are. Sectie E nr 757.

3: een gedeelte van een beemd het Wilbroeck genaamd onder Schaffen en dit gedeelte is
42.96 are groot. Sectie Bnr 58.

4: een eikenbosken nevens dit laats voorgaand gedeelte beemd ook onder Schaffen en
20.30 are groot. Sectie B nr 78.

5: een dennenbos oud 4 jaar te Schaffen langs den steenweg, groot 56.90 are. Sectie B nr
220bis.

Kavel G: aan

1: een beemd den Grooten Herstebemd onder Schoot, groot 96 are. Sectie E nr 1216.

2: een akkerland onder Schoot, groot 39.40 are. Sectie E nr 738.

3: de helft oostwaarts van een beemd de Kegelaar genaamd onder Schaffen en groot 44.95
are. Sectie B nr 1009.

4: een akkerland het Bogaert veld genaamd te Breelaer Paal, groot 40.80 are. Sectie C nr
337.

5: een beemd doorsneden met de Vliet, den dijkbeemd genaamd tot Breelaer Paal, groot
54.80 are. Sectie D nr 996 en 998.

Kavel H: aan

1: een perceel beemd en weide en bos de Tempels genaamd, groot dit deel 65.27 are.
Sectie D nr 1350,1351 en 1352.

2: een akkerland het heyken genaamd onder Breelaer, groot 49.20 are. Sectie D nr 1111.
3: een gedeelte van een beemd de doode riet genaamd te Breelaer en groot 42.65 are.
Sectie D nr1056 en 1063.

4. een gedeelte van een beemd aan de voorgaande artikle hangendeook doode riet
genaamd, groot 42.12 are. Sectie D nr 1061.

5: een gedeelte van een beemd van het Wilbroeck te Schaffen, Sectie B nr 58.

Kavels C, D, F en G zijn onverdeeld gebleven en toegevallen aan Sebastiaen Volders,
Francis Volders, Norbertus Volders en Carolus VVolders.

19.11.1846

266
(°327)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Grondeigenaar Joseph Testelmans uit Tessenderlo verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel:

1: een perceel bouwland en weide met houtwas daaraan, de Hoef genaamd te Tessenderlo
aan de Ertstraat Sectie C nr 746,748 en 749 samen 1.6770 ha groot.

2: een beemd aldaar op Geetendonck og Rattendonk groot 55.10 are. moeras, houtwas en
beemden alles te Tessenderlo.

3: een perceel bouwland, weide, moeras en beemd aan elkanderen aldaar aan de Ertstraat,
groot samen 88.30 are. Sectie C nr 771772,773 en 774.

4: een perceel bouwland te Hulst en groot 63.20 are. Sectie B nr 902 en 903.

5: een beemd den Waterbroekschen beemd genaamd te Hulst en 62.30 are groot. Sectie B
nr 830

Het perceel onder 1 is en blijft bezwaard met een jaarrente van 17.68 fr, hoofdsom 507.97
fr ten behoeve van de Borgelijke godshuizen van Diest, krachtens akte van nieuwen titel
verleden voor een notaris den 23.03.1834.

20.11.1846

267
(°333)

Obligatie door:

Maria Regina Godelaine, Maria Angelina Godelaine, Maria Rosalia Godelaine, Maria
Coleta Godelaine allen zonder beroep, winkelier Louis Godelaine, schoolonderwijzer Felix
Godelaine allen broers en zusters en hun vader winlelier Jan Francis Godelaine allen uit
Tessenderlo zijn 1400 fr verschuldigd aan winkelier Joseph Hubert Bruers, leerlooier
Pieter Francis Cnops beiden uit Tessenderlo en aan deservitor Jan Francis Bruers uit
Olmen. Terug te geven binnen de 20 jaar op wettigen intrest van 5%.

Pand:

1: een perceel bouwland in Hulst, groot 64.40 are het Zand genaamd. Sectie B nr 285.

2: een weide of waterbroek met boombos daaraan ter plaatse de Dille in Tessenderlo en

Pagina 22 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

40.40 are groot. Sectie B nr 1121 en 1222.

3: de helft westwaarts van 70.60 are bouwland en hakhout krommen horen genaamd.
Sectie B nr 1100 en 1101.

4: een gebouw als woning met moeshof, bouwland daaraan ontrent de grote markt, groot
10 are. De goederen zijn bezwaard met een hoofdsom van 830.62 fr ten behoeve van
Theresia Lebon rentenierster krachtens akte van nieuwen titel verleden voor notaris
G..bloits te Hasselt op 22.03.1823.

5: 5/6% delen aan alle schuldenaren toebehorende en een weide en schaarbos met jonge
dennenbos de drie Eerssels genaamd op Geetendonk gelegen, groot ca 1 ha.

6: het volgende toebehorende afzonderlijk aan de vader Jan Francis Godelaine: een weide
met houtwas op het klein waterbroek in Tessenderlo en ca 33 are groot.

24.11.1846 268 Obligatie door:
(°335) | Josephus Wagemans, Francis Wagemans en Rosa Wagemans landbouwers broers en zuster
zijn 1800 fr verschuldigd aan koopmand in boter en landbouwer Jan Lambert Volders
allen uit Tessenderlo en terug te geven binnen de 10 jaar op wettigen intrest van 5%.
Pand:
1: een perceel bouwland en beemd de grooten castelman genaamd te Tessenderlo en 99 are
groot. Sectie E nr 1145 en 1146.
2: een beemd het groot Elst genaamd aldaar gelegen en 54.20 are groot. Sectie E nr 1204
3: een boerenhuis, stal, schuur en aanhorigheden met moeshof en bouwland daaraan, groot
samen 78.10 are. Sectie E nr1112,1113,1114 en 1115.
25.11.1846 269 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 263:
(f°320) Verkocht aan Martinus Bosmans en Cornelis Vermeyen allen uit Paal voor 2650 fr.
26.11.1846 270 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 266:
(°330) | Verkocht aan Hendrik Peeters uit Diest voor 4902.94 fr.
27.11.1846 271 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°337) Landbouwster Maria Anna Vervoort uit Beverlo verkoopt roerende goederen te Beverlo
voor 406.90 fr.
02.12.1846 272 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°340) Landbouwster Agatha Schoumans uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te
Tessenderlo voor 509.55 fr.
03.12.1846 273 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°343) Josephus Houtmeyers koopman in varkens uit Zichem verkoopt dennen op stam staande te
Tessenderlo voor 840 fr.
09.12.1846 274 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°346) Pieter Hendrik Moons, Pieter Engelen, Francis Nijs, Joannes Vertessen, Anna Elisabeth
Moons en Francis Vanhove als vader en voogd der minderjarige Antonis, Hendrik en
Leopold Vanhove allen landbouwers uit Oostham verkopen roerende goederen te Oostham
voor 1155.80 fr.
10.12.1846 275 Deling tussen:
(°351) | Anna Catharina Pluckers weduwe Pieter Hendrik Laruelle landbouwster uit

Kwaadmechelen ter eenre en Regina Laruelle x Jan Rutten, Anna Elisabeth Laruelle x
Augustinus Saenen allen landbouwers uit Tessenderlo, Elisabeth Laruelle x Arnold Beets,
Antonia Laruelle x Felix Beckers en Francis Laruelle allen landbouwers uit
Kwaadmechelen ter ander zijde.

Kavel A: aan Anna Catharina Pluckers.

1: een boerenhuis met aanbehoorten, moeshof en bouwland daaraan, gelegen te Genebos
Kwaadmechelen en samen 26.70 are groot. Sectie B nrs 1124,1125,1126,1127 en 1128.
2: een perceel bouwland aldaar ontrent grooten vijver, groot 46 are. . Sectie B nrs 1078 en
1079.

3: een hooiland of beemd te Genebemde Kwaadmechelen van 33.80 are. Sectie A nr 790.
4: een hooiland of beemd te Genebemde Kwaadmechelen van 68.10 are. Sectie A nr 795.

Pagina 23 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

5: een perceel bouwland te Genebemde Kwaadmechelen van 52.05 are. Sectie A nr 937.
Kavel B: aan de andere deelgenoten onverdeeld.

1: een perceel bouwland in Genendijk van 49.70 are. Sectie B nr 1353.

2: een beemd of hooiland den polder genaamd aldaar van 23.20 are. Sectie B nr 1610.

3: drie beemden aan elkanderen Boumes Bemden genaamd in de Zwartehoek, groot samen
1.2840 ha. Sectie A nr 815,816 en 817.

4: een perceel bouwland te Genendijk van 30.70 are. Sectie A nr 1791.

5: een weide of waterbroek te Genendijk ontrent Sweeveltmolen gelegen, groot 70.60 are.
Sectie B nr 1574.

10.12.1846 276 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°353) Landbouwster Catharina Pluckers uit Kwaadmechelen verkoopt roerende goederen te
Kwaadmechelen voor 1552.95 fr.
11.12.1846 277 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°358) Karel Volders, Hendrik Kimpen, Wilhelmus Huyberchts, Bernard Huyberchts, Joseph
Vandevenne, Clara Vandevenne, Carolus Vandevenne, Leopold Vandevenne, Maria Anna
Porters allen uit Paal, Sebastiaen Volders, Francis Volders en Jan Verspreet allen uit
Tessenderlo en allemaal landbouwers verkopen eiken bomen op stam staand te
Tessenderlo voor 1278 fr.
12.12.1846 278 Deling tussen:
(f°361) De landbouwers Sebastiaen Volders, Francis Volders, Jan Verspreet als vader en voogd

van de minderjarige Norbertus Verspreet verwekt met wijlen Anna Barbara Volders, allen
uit Tessenderlo en Carolus Volders landbouwer uit Paal. Doen een deling van de goederen
gedeeltelijk uit hun ouderlijke erfdeel en gedeeltelijk uit de erfenis van wijlen hun tante
Anna Barbara Jannes overleden te Paal en ieder voor 1/4% deel.

Kavel A: aan Sebastianus Volders.

1: een huis met schuur, stal, bakhuis en aanhorige gebouwen, moeshof, veulenkanten en
akkerland alles aan elkanderen gelegen te Schoot, groot samen 90.86 are. Sectie E nrs
751,752,753 en 754.

2: een akkerland te Schoot aan de Hoogmanstraat, groot 1.0828 ha. Sectie E nr 725.

3: een akkerland onder Gerhees in Tessenderlo, groot 36.40 are. Sectie E nr 799.

4. een weiken eertijds vijver te Schoot en 17.30 are groot. Sectie E nr 737.

5: een jonge dennenbos ontrent den nachtgael bos gelegen te Tessenderlo en 20.30 are.
Sectie E nr 2247.

6: een hooiland den Kasterman te Schoot gelegen en 86 are groot. Sectie E nr 1182.

7: een jonge vierjarige dennenbos onder Schaffen van 56.90 are. Sectie C nr 220bis.

Kavel B: aan de minderjarige Norbertus Verspreet.

1: een akkerland de vijf zillen genaamd onder Schoot, groot 1.8240 ha. Sectie E nr 1547 en
1548..

2: een beemd met land daaraan onder Schoot en 1.1650 ha groot. Sectie E nr 394 en 395.
3: een perceel ten deel hakhout, gezaaide en geplante dennen aan de schoterbossen gelegen
en samen 70 are groot. Sectie E nr 1719,1720,1721 en 1722.

4: de helft van een beemd de kegelaar genaamd onder Schaffen en deze helft 44.95 are
groot. Sectie B nr 109.

5: een schaarbos onder Schoot van 17.90 are. Sectie E nr 1588.

6: een akkerland het Breelaers veldje onder Paal gelegen van 47 are. Sectie C nr 65.

7: een gedeelte uitgerooide boombos zijnde thans lege grond in de kolebemden aan het
Engeldonk onder Paal gelegen en 40 are groot. Sectie D nr 1252.

Kavel C: aan Francis Volders.

1: een beemd den grooten en kleinen huttenbemd onder Schoot en het geheel 1.49 ha groot.
Sectie E nr 1216.

2: een akkerland te Schoot van 90.60 are. Sectie E nr 757.

3: een akkerland te Schoot van 39.40 are. Sectie E nr 738.

4: een akkerland Bogaerts veld genaamd te Paal Breelaer van 40.80 are. Sectie C nr 337.
5: een beemd met bosken daaraan onder Breelaer gelegen, 53.20 are groot. Sectie D nr
1197 en 1198.

6: een gedeelt van een beemd zijnde het oostgedeelt van het Wilbroek met een eikenbosken
daaraan onder Schaffen gelegen en 63.26 are groot. Sectie B nr 58 en 78.

Pagina 24 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Kavel D: aan Carolus Volders.

1: een akkerland Riethhof genaamd onder Paal aan de Klitsberg gelegen en 41.30 are
groot. Sectie D nr 813.

2: een gedeelte van een beemd de doode riet genaamd, zijnde het westen of onderste
gedeelte te Paal Breelaer, groot dit deel 42.76 are. Sectie D nr 1056 en 1063.

3: een perceel zo land als weide en bos de tempels genaamd onder Breelaer Paal, groot dit
gedeelte 80.78 are. Sectie D nr 1350,1351 en 1352.

4: een akkerland van 54 are de winkels genaamd achter de Klitsberg te Paal. Sectie D nr
578.

5: een beemd het langhout genaamd onder Rijsel in Paal, groot 42.80 are. Sectie D nr 597.
6: een beemd de dijkbeemd genaamd met de Vliet doorsneden onder Breelaer in Paal,
groot 54.80 are. Sectie D nr 996 en 998.

7: een beemd onder Schaffen van 65.70 are. Sectie B nr 160.

8: de helft oostwaarts van een beemd den kegelaar genaamd onder Schaffen en deze helft
44.95 are groot. Sectie B nr 109.

12.12.1846 279 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°365) Grondeigenaar Hendrik Van Es uit Tessenderlo verkoopt dennenhout op stam staande te
Tessenderlo voor 75 fr.
16.12.1846 280 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°368) Klonkemaker Pieter Schollen, dagloner Jan Schollen beiden uit Tessenderlo, klonkemaker
Joseph Schollen uit Vorst en spinster Benedicta Schollen uit Diest verkopen roerende
goederen en eiken bomen op stam staande te Tessenderlo voor 251.95 fr.
17.12.1846 281 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°371) Francis Jannes advokaat uit Diest verkoopt schaarhout op stam te Tessenderlo voor 278 fr.
22.12.1846 282 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(°374) | Francis Diepvens en Anna Diepvens met haar man allen landbouwers uit Paal verkopen
een beemd of hooiland te Paal aan de Langevoortbeemden gelegen, 57.20 are groot. Sectie
D nr 1665.
De beemd hoort hen ieder voor de helft toe als voortkomende uit hun ouderlijk erfdeel.
23.12.1846 283 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°376) Maria Theresia Tessens x Jan Baptist Ooms landbouwers, dienstmeid Maria Theresia Van

Clemen, landbouwer Pieter Arnold Van Clemen, dienstmeid Aldegonde Van Clemen,
landbouwer Martinus Van Clemen als vader en voogd der minderjarige Jan Joseph Van
Clemen, Maria Theresia Theunis x Pieter Francis Boirts landbouwer, landbowuer Casimir
Theunis, Joseph Theunis allen uit Oostham, dienstbode Arnold Theunis uit
Kwaadmechelen, landbouwer Lambert Gillis uit Oostham, dagloner Benedictus Hauquier
uit Beverlo, dagloner Casimirus Hauquier uit Leuven, Regina Hauquier x Hendrik Peys
landbouwers uit Vorst, Angelina Hauquier weduwe Joseph Berben spinster uit Schaffen en
Maria Ludovica Daems grondeigenares als moeder en voogdes van haar acht minderjarige
kinderen : Martin-Louis, Josephine-Natalie, Maria-Carolina-Eugenie, Maria-Agnes, Maria-
Antonia, Maria Theresia-Philomena, Felix-Antoon en Maria Carolina Tessens uit
Tessenderlo en de toeziende voogd Jan Bleckenberghs broodbakker uit Oostham. Zij
verkopen met vonnis van de rechtbank in Hasselt:

1: een huis met moeshof in het Dorp van Oostham gelegen en 3.70 are groot. Sectie A nrs
1303 en 1304.

2: een huis, bouwland en schaarhout aan de katteswans gelegen, groot samen 83.80 are.
Sectie A nrs 1264,1265 en 1266.

3: een bouwland en weide te Geneberg en samen 34.90 are. Sectie B nrs 79 en 80.

4: een dennenbos in het Voetsveld gelegen gedeeltelijk onder Oostham Sectie B nrs 278 en
gedeelte onder Beverlo, groot het geheel ca 80 are.

5:een perceel bouwland te Geneberg van 52.30 are. Sectie B nr 331.

6: een hooiland of beemd te Geneberg in den Hasselt gelegen van 45.80 are. Sectie B nr
443,

7: een perceel bouwland te Oostham in het VVoetsveld, groot 41.70 are. Sectie B nr 284.

8: een perceel bouwland het Soverijnken te Oostham gelegen en 22.90 are groot. Sectie A

Pagina 25 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

nr 1139.

9: een bouwland met houtwas te Gerhoeven en groot 42.70 are. Sectie A nr 382 en 383.
10: een hooiland of beemd in Genebos Kwaadmechelen van 42.60 are. Sectie B nr 1208.
De goederen horen hen toe voor hun gedeelte als voortkomende uit de erfenis van wijlen
hun oom Hendrik Tessens laatst te Oostham gewoond hebbende en overleden te
Tessenderlo.

28.12.1846 284 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 282:
() Verkocht aan Susanna Bervoets uit Paal voor 900 fr.
29.12.1846 285 Openbare verhuring door:
(°390) | Pieter Jan Cuypers deservitor , Jan Francis Godelaine, Jan Renders en Jan Francis Clerckx
doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Tessenderlo verhuren aan Maria
Helena Vansweevelt uit Tessenderlo de stoelen in de kerk te Tessenderlo voor drie jaar en
jaarlijks 492 fr.
30.12.1846 286 Finale toewijzing van de verkoop van 283:
(°380) | Verkocht aan Joseph Etienne Delphanque uit Merksplas, Jan Coomans, Arnold Verbeeck,
Jan Francis Caels, de gemelde Maria Theresia Tessens, Antoon Bosmans, Victor Truyens
allen uit Oostham, Maria Helena Schoofs uit Kwaadmechelen en Hendrik Peeters uit Diest
voor een totale som van 4400 fr.
30.12.1846 287 Boedelscheiding tussen:
(f°394) Pieter Hendrik Moons, Ursula Moons x Pieter Engelen, Maria Theresia Moons x Francis

Nijs, Anna Christina Moons x Joannes Vertessen, Anna Elisabeth Moons en Francis
Vanhove als vader en voogd der drie minderjarige Antonia, Hendrik en Leopold Vanhove
allen uit Oostham. Boedelscheiding hen aangekomen na de dood van Hendrik Moons en
Elisabeth Rommers hun ouders overleden te Oostham.

Kavel A: aan Maria Theresia Moons.

1: een boerenhuis, stal, schuur met aanbehoorten, moeshof, weide en bouwland daaraan,
gelegen te Olmen ter plaatse de Hamse hoeven, groot samen 50 are.

2: een beemd of hooiland den grooten beemd genaamd te Gerhees Oostham ter plaatse
strontvoort en 66 are groot.

O: de beek.

Z: Zij zelfs.

3: een heidhoeve te Gerhees ter plaaste de Mettekensblokken groot 1 ha.

O: de kinderen Gerard Luyten.

Z: Peeter Vandecraen.

4: een perceel weide met bouwland daaraan, in de Mertekensblokken groot 60 are.

O: Hendrik Van Heppen.

N: de straat.

Kavel B: aan Anna Christina Meeus.

1: de helft oostwaarts van een perceel bouwland het quaed stuk genaamd te Olmen, groot 1
ha.

2: de helft westwaarts of langs de straatzijde van een beemd het Eerssel genaamd te
Oostham Wasseven, groot 50 are.

Renende Maria Janssen, de kinderen Hauquier en aan de andere helft.

3: van een weide 1/3% deel noordwaarts of langs de beek, Gemeenbroek genaamd te Paal
gelegen en 22 are groot.

4: een beemd te Oostham ter plaatse strontvoot, groot 50 are.

O: zij zelfs.

E: de gemeente Oostham.

Kavel C: aan de drie minderjarige kinderen Antonia, Hendrik en Leopold Vanhove.

1: de helft zuidwaarts van een perceel bouwland het Quaed stuk onder Olmen van 1 ha.
2: een beemd in Wasseven den rasterstert genaamd en 66 are groot.

O: de kinderen Lemmens.

Z: aan Arnoldus Rommens.

3: een perceel bouwland te Oostham het Genebergsh Villeken in Geneberg en 50 are.
Regenoten: VVan Breugel en Geunens.

4: een jaarlijkse en altijddurende rente van 18.96 fr, hoofdsom 474.07 fr tegen 4%.

Pagina 26 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3624

Verschuldigd door Pieter Jan Marién landbouwer uit Kwaadmechelen en Casimir Marién
landbouwer uit Oostham, krachtens akte van nieuwen titel verleden voor ons op
08.01.1838.

Kavel D: aan Ursula Moons.

1: een boerenhuis, stal, schuur, bakhuis en aanbehoorten met de moeshof, weide en
bouwland daaraan, gelegen te Oostham ontrent de Merkt, groot samen 1ha. Sectie A nrs
1173,1174a, 1172,1178.

O: de kinderen Haugquier.

Z: Wouters.

Kavel E: aan Anna Elisabeth Moons.

1: een perceel bouwland en dennenbos te Oostham in de Zandstraat, groot 1 ha.

O: de kerkfabriek van Oostham.

Z: Arnold Verbeeck.

2: een beemd den Beekbeemd genaamd te Wasseven, groot 50 are.

O: de kinderen Lemmens.

Z: de beek.

3: de helft oostwaarts van de weide het Eerssel genaamd te Wasseven, groot 50 are.

O: Martin Coomans.

Z: Hauquier

4: in de weide 1/3% deel gemeenbroek genaamd te Paal.

Kavel F: aan Pieter Hendrik Moons.

1: een perceel bouwland te Oostham, het heiveld genaamd, groot 66 are.

Palende van drie zijden de weduwe Duvivier.

2: een beemd te Tessenderlo ter plaatse het Ravenshout, groot 66 are.

3: in de weide 1/3% deel gemeenbroek genaamd te Paal.

4: de lege grond van een voorheen dennenbos te Oostham ontrent de Katteswans gelegen
onder Geneberg, groot 33 are.

W:doctor Caels.

Z: de straat.

5: een dennenbos met grond te Oostham Kwamol aan de Brug, groot 25 are.

O: Maria Jansen.

Z: de kinderen Lemmens.

6: een beemd te Kwamol aan de brug gelegen het klein bemdeken genaamd, groot 33 are.
O: Hauguier.

Z: Arnold Mommen.

30.12.1846 288 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°398) | landbouwer Jan Baptist Ooms, Lambert Gillis, Pieter Francis Boirts, Pieter Arnold Van
Clemen, Casimir Theunis allen landbouwers uit Oostham, dagloner Benedictus Hauquier
uit Beverlo en grondeigenares Maria Ludovica Daems uit Tessenderlo verkopen eiken
bomen op stam te Kwaadmechelen voor 85 fr.

31.12.1846 289 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°401) | Joseph Wellens, Francis Heylen, Hendrik VVanwezemael, Francis Sannen allen
landbouwers uit Tessenderlo, Augustinus Vanwezemael en Domien Vanwezemael
landbouwers uit Zichem verkopen eiken bomen en schaarhout op stam staande te
Tessenderlo voor 574 fr.

Index:

Ackx, 3 Antwerpen, 10 Beenselbroek, 14 Beringen, 2, 8, 10, 20
Adriaens, 1, 14 Arién, 3 Beerten, 6, 20 Bervoets, 26
Aertgeerts, 3 Bael, 2 Beets, 23 Beverlo, 6, 7, 9, 10,
Alentijns, 7, 20 Baelen, 1 Belién, 3, 6 12, 20, 23, 25, 27
Ambroos, 3, 9 Baptist, 1, 3, 4, 6, 9, Bellinckx, 14 Beyens, 2, 3, 10
Anderhofs, 10 11,12, 13, 14, 15, bemdeken, 26 Bierveld, 14
Andries, 3, 9, 12 20, 25, 27 Bemindt, 9 Bijlemans, 9
Angeldonk, 21 Beckers, 6, 10, 12, Bens, 9 Bleckenberghs, 25
Antonis, 23 13,23 Berben, 25 bloembemd, 4, 12

Pagina 27 van 29

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms

Bloempot, 9

Blompot, 2

Bogaerts, 24

Boirts, 20, 25, 27

Boni, 2, 10

Boonkens, 20

Boons, 10, 13, 20

borgemeester, 1, 10,
13

Boshuis, 2

bosken, 21, 24

Bosmans, 6, 20, 23,
26

Bosquet, 1, 12

Breelaer, 21, 24

Broeckmans, 14

Bruers, 22

Brussel, 10, 12, 21

Bruyneken, 19

Caels, 26

Caimo, 6

Castelman, 4, 10

Celen, 10, 12

Ceusters, 10

Ceysens, 8, 20

Claes, 3, 9, 10, 11,
12

Clemen, 20, 25

Clerckx, 2, 4, 10, 12,
13, 14, 26

Cnops, 2, 4, 10, 22

Coenen, 6

Coomans, 26

Cornelis, 1, 3, 10, 14,
23

Cuypers, 1, 6, 13, 26

Daems, 7, 10, 20, 25,
27

dagloner, 3, 4, 8, 14,
19, 20, 25, 27

Das, 19

de Laer, 14

De Leeuw, 10, 13

de Rijt, 3, 14, 15

Debie, 3

Decock, 1

Deleeuw, 1

Delespet, 14

Delphanque, 26

Deurne, 3,7, 9, 12,
13, 14, 15, 20

Di Martinelli, 7

Diepvens, 25

Diest, 1,4, 7,9, 12,
14, 22, 23, 25, 26

Dillen, 19

Dirckx, 16

Dirkx, 16

doctor, 1, 13, 26

doode riet, 21, 24

Pagina 28 van 29

Toegangsnummer 730

dries, 14

Dries, 2, 4

Duchesne, 7

Duvivier, 26

Eerssel, 26

Elst, 4, 9, 10, 14, 23

Engeldonk, 24

Engelen, 4, 10, 12,
23,26

Engsbergen, 1, 2, 3,
4,10, 11, 14, 15,
16, 19

Ertstraat, 20, 22

Feyen, 6

Geel, 3, 8

Geetendonk, 22

Gemoets, 13

Genebemde, 23

Geneberg, 20, 25, 26

Genebos, 23, 25

Gerhagen, 2, 4

Gerhees, 19, 24, 26

Gerhoeven, 8, 19, 25

Geskens, 13, 20

Gestel, 2, 4, 12

Geuens, 3, 11

Gielen, 6, 7

Gijbels, 10

Gilkens, 21

Gillis, 1, 8, 20, 25,
27

Gils, 8

Godelaine, 1, 6, 13,
14, 22, 26

Goorveld, 14

Goos, 4,12, 13

Goris, 9, 10, 12, 13,
16

Grieten, 3

grondeigenaar, 1, 6,
12, 14, 16, 19, 20

grooten, 4, 10, 23,
24,26

Grooten Herstebemd,
21

grooten vijver, 23

Haspel, 21

hasselbroeck, 14

Hasselt, 22, 25

Hauquier, 20, 25, 26,
27

Helsen, 10

Heppen, 26

herbergier, 8

Hermans, 4, 6, 9, 10

het dorp, 20

het Rot, 21

Heylen, 13, 27

Hoef, 22

hoeven, 26

Hoogmanstraat, 24
Houtmeyers, 12, 15,
23
Hulst, 2, 4, 7, 8, 10,
19, 22
huttenbemd, 24
Huybrechts, 19, 21
Huygens, 10
Huysmans, 4, 8, 12
Ickmans, 6
Jacobs, 1, 4,9, 10
Jannes, 19, 24, 25
Jansen, 26
Janssen, 4, 6, 26
Janssens, 6, 8, 10, 12
Jordens, 6
Jorens, 13
Joris, 6
Kasterman, 24
Kastetman, 2
Kattestraat, 19
katteswans, 25
kegelaar, 24
Kerkeveld, 2
Kersten, 7
Kimpen, 19, 21, 24
Klitsberg, 9, 21, 24
klonkemaker, 25
kolebemden, 24
Kolmen, 2
koperslager, 6
kreenveld, 4
krommen horen, 22
Kwaadmechelen, 1,
3,6,8,9,10, 13,
14, 19, 20, 23, 24,
25, 26, 27
Langenaekers, 20
Laruelle, 9, 13, 23
Laurens, 1, 7, 10, 13
Lebon, 22
Lemmens, 8, 10, 26
Lenaerts, 6
Leten, 15
Leuven, 12, 13, 20,
25
Liebroek, 2, 4, 10, 12
Lier, 8
Linten, 8
Lodewijckx, 6
Loodts, 15
Loots, 8, 15
Ludts, 9
Luyten, 26
Maaiven, 7
Maes, 3, 6, 8, 11, 19
Marién, 26
Meelberghs, 4, 10,
12

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3624

Meerhout, 2, 4, 8, 10,
12,20

Meeus, 26

Meldert, 9

Mertekensblokken,
26

Mertens, 6

Mijsenveld, 2

Mol, 8

molen, 7

molenaar, 4, 10, 20,
21

molenmaker, 8

Molenstraat, 8

Mommen, 26

Mondelaers, 1

Moons, 1, 6, 7, 21,
23, 26

Mortelstraat, 4

Mortelstraatje, 2

naaister, 8

Nicolaus, 10

Nijs, 23, 26

Nijstraat, 4

Noels, 1, 9, 19

notaris, 7, 8, 22

Notelaers, 20

Nuyts, 3, 10

oeyenberg, 9

Okselaar, 1

Olmen, 10, 13, 16,
22,26

Onze-Lieve-Vrouw-
Tielt, 10

Ooms, 20, 25, 27

Oostham, 1, 10, 12,
13, 19, 20, 23, 25,
26, 27

oudenbriel, 2

oudewaeg, 2

Oyenberg, 4

Paal, 1, 6, 7, 9, 10,
12, 15, 19, 20, 21,
23, 24, 25, 26

paddenhoek, 2, 4, 10

pappot, 4, 10

peerdskerkhof, 10

Peermans, 2

Peeters, 14, 23, 26

Pelsers, 6

Peys, 25

Pinckx, 7

Pluckers, 23, 24

polder, 23

Porters, 19, 21, 24

priester, 2

Quaed stuk, 26

Raamsdonck, 13

rasterstert, 26

Ravenshout, 2, 26

Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms

Renders, 4, 9, 10, 15,
26
Reusen, 8, 20
Reynders, 9, 10, 12,
13, 14, 19
Riethhof, 24
Rijmen, 16
Rijsel, 21, 24
Rommens, 8, 26
Rommers, 26
Rooaerdekens, 2
Roode Aerdekens, 2
Rosa, 4, 12, 23
Rummers, 8
Rutten, 4, 12, 13, 23
Saenen, 8, 23
Sannen, 10, 27
Schaffen, 10, 12, 20,
21, 24,25
Schapmans, 6
schoenmaker, 6
Schoofs, 26
schoolonderwijzer,
10, 22
Schoonhees, 4, 7, 8,
15, 20
Schoot, 2, 4, 9, 10,
12, 13, 14, 16, 21,
24
Schotermolenweg, 4
Schoumans, 15, 20,
23
Schriekhoek, 10
schrijnwerker, 4
schrijnwerkersgast, 8
Schroven, 10, 13
Schuer, 4, 9, 16, 20
Sint-Jans-
Molenbeek, 10
Smolders, 6, 13, 19
soldaat, 19

Pagina 29 van 29

Toegangsnummer 730

Soverijnken, 25

Stalmans, 13

Stassens, 1, 7, 14

Steenaerts, 8, 9

steenbakker, 10

Steenstraat, 8

Steurs, 4

Stockaer, 8

streck, 4

Sweerts, 12

Sweeveltmolen, 2, 23

Tempels, 21

Tervant, 21

Tessenderlo, 1, 2, 3,
4,6,7,8,9, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
16, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27

Tessens, 8, 20, 25, 26

testament, 3, 7, 9, 10,
15, 19, 20

Testelmans, 4, 10,
16, 22

Theunis, 6, 8, 10, 20,
25, 27

Thijs, 4, 6

Thoelen, 8, 13

Thomas, 8, 10

Tielens, 4

Tielt, 10

timmerman, 3

Timmermans, 20

Torfs, 19

Troonbeeckx, 20

Truyens, 26

Vaes, 6

Van Bael, 1, 4

Van Baele, 1, 4

Van Baelen, 1, 4

Van Breugel, 26

Van Cle, 20, 25, 27

Van Clemen, 20, 25
Van Es, 16, 19, 25
Van Humbeek, 1
Van Wuytswinckel,
12
Vanbroekhoven, 8
Vandebosch, 10
Vandebril, 4, 6, 10
Vandebroek, 3, 7
Vandecraen, 26
Vandenschrieck, 12
Vandenschriek, 13
Vanderheyden, 9
Vanderlinden, 8
Vanderridt, 10
Vanderveken, 8
Vandervoort, 8
Vanderzande, 13
Vandevenne, 19, 21,
24
Vandeweyer, 3, 7, 14
Vangelder, 12
Vangrieten, 9
Vanhees, 6
Vanhoren, 4
Vanhout, 6
Vanhove, 23, 26
Vanlarken, 4, 10
Vansweevelt, 8, 9,
10, 12, 26
Vanzonhoven, 12
Varode, 2, 14
Veerle, 1, 10, 12, 19
Velthoven, 1
Verbeeck, 26
Verbessemen, 4, 13
Verbrand huis, 14
Verheyden, 10, 12,
13
Vermelen, 10
Vermeyen, 23

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3624

Verspreet, 19, 21, 24
Vertessen, 1, 13, 23,
26
Vervoort, 23
Vets, 4
vijver, 24
Voetsveld, 25
Volders, 12, 14, 19,
21, 23,24
Voordijk, 2, 4
Vorst, 2, 3, 4, 10, 12,
13, 20, 25
Vossewaran, 4
Vossezil, 14, 15
Vranckx, 10, 14, 15,
16
Wagemans, 1, 4, 10,
12, 23
Wagtendonck, 2
Wasseven, 26
weduwe, 1, 3, 7, 10,
23, 25, 26
Wellens, 19, 27
Wetsberg, 4
wetsvoort, 4
Willekens, 9
Willemoons, 3
Willems, 13
winkelier, 1, 6, 7, 8,
10, 13, 14, 16, 22
Winkels, 21
Wouters, 1, 3,4, 6, 7,
10, 12, 26
Zand, 2,7, 22
Zandstraat, 26
Zavelberg, 4
Zels, 4, 10, 12, 14
Zerezo, 21
Zichem, 1, 10, 23, 27
zilleken, 1

Theo Stevens



